

شهادت چهره تابناک تشیع حضرت امام جعفر صادق (ع) تسلیت باد

کسب دو مدال طلا
و یک برنز توسط نونهالان
استان فارس



مدیرعامل شرکت پتروشیمی
شیراز اعلام کرد:

رشد ۱۰۴ درصدی
تولیدات پتروشیمی شیراز
در سال گذشته



لقمه ی سر سیری
اسماعیل عسلی



درگیری شدید دولت و مجلس بر سر گزارش های مرکز پژوهش ها

رسانه رسمی مجلس در یادداشتی نوشت: خبرگزاری ایرنا در اقدام اخیر خود حتی پا را فراتر نهاده و هدف اصلی خود از این رویکرد را عیان کرده است. یعنی تلاش برای دخالت در فرآیند انتخاب رئیس مجلس. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، اختلاف بین دولت و مجلس به رسانه های این دو قوه نیز کشیده شده است. بعد از حملات اخیر رسانه های دولت به گزارش مرکز پژوهش های مجلس، حال سایت خانه ملت نیز وارد فاز پاسخگویی شده است.

خانه ملت، خبرگزاری رسمی مجلس در پاسخ به حمله خبرگزاری دولت به گزارش مرکز پژوهش های مجلس نوشت: مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی با بیش از ربع قرن فعالیت به جایگاهی رسیده که گزارش ها و اظهارنظرهای آن، به عنوان مرجعی مستقل از نگاه های جناحی و سیاسی، محل استناد گزارش های اثرگذار کشور قرار می گیرد. چه بسا در دوره های مختلف مجلس، نگاه کارشناسی این مرکز حتی خلاف نظر رئیس یا اعضای هیئت رئیسه یا اکثریت نمایندگان مجلس بوده است که این خود بیانگر استقلال فکری این مرکز بوده است. این بعد کارشناسی و استقلال در طول سال ها اثبات تجربه علمی به دست آمده است. بنا به روایت انتخاب، در ادامه آمده است: اما این دیدگاه مستقل و کارشناسی گاه به مذاق برخی خوش نیامده و انتقادهایی غیرکارشناسی و غیرعلمی را برانگیخته است. با نگاهی به رویکرد رسانه های دولت های گذشته نیز این انتقادهای غیرکارشناسی دیده می شود و می توان شواهد آن ها را در بایگانی های اینترنتی پیدا کرد. اکنون نیز همچون گذشته، به نظر می رسد این انتقادهای پایان دوره عملکرد مجلس یازدهم شدت بیشتری هم پیدا کرده است. رویکردی که با رگه های مغرضانه و سیاسی کاری های جانب دارانه به دنبال تخریب این نهاد و حتی دخالت در فرآیند اداره آن است.

تاکید رهبری بر توانمند سازی معیشتی معلمان



عصر مردم گزارش می دهد؛ ماندگاری روستاها، چگونه؟

گزارش عصر مردم از مراسم روز کارگر
در شیراز؛

از مشکلات زیمنس و مخابرات راه دور
تا اجاره نشینی ۸۰ درصد کارگران

۴

بازگشت

پیکر یک شهید

بعد از ۳۶ سال

به خانه

۳

قرل سفلی معاون

استانداری فارس:

از تک صدایی

در دانشگاه ها

حمایت نمی کنیم

۳

برپای نمایشگاه

صنایع دستی و عکس

جاذبه های شیراز

در سئول

۳

تصویب افزایش

۳۵ درصدی

حقوق بازنشستگان

۱۰



شرکت پتروشیمی شیراز
(پتای نام)

مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز اعلام کرد:

رشد ۱۰۴ درصدی تولیدات پتروشیمی شیراز

در سال گذشته

استمرار روند صعودی توسعه و پیشرفت در سال جاری

صرفه جویی ارزی بیش از ۴ میلیون یورویی

وی اضافه کرد: این دستاورد با صرفه جویی ارزی بیش از ۴ میلیون یورویی نشان دهنده عزم و اراده متخصصان ایرانی در مسیر خودکفایی و قطع وابستگی به منابع خارجی است. مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز همچنین با اشاره به اهمیت این دستاورد در صنعت پتروشیمی کشور، گفت: اسید نیتریک به عنوان ماده اولیه در تولید نیترات آمونیوم، یک محصول کاملاً راهبردی در صنایع مختلف است و بومی سازی کاتالیست توری های پلاتین-رودیوم، استمرار تولید این محصول را تضمین و کشور را از وابستگی به منابع خارجی بی نیاز می کند. حیدرنیا در خاتمه سخنانش به برنامه های آتی این شرکت نیز اشاره و با تاکید بر استمرار توسعه و پیشرفت شرکت پتروشیمی شیراز در سال ۱۴۰۳، گفت: افزایش تولید، ارتقای کیفیت محصولات، توسعه بازارهای صادراتی و بومی سازی فناوری جزو مهمترین برنامه های ما در سال جاری است.

شیراز برای افزایش سهم خود در بازار داخلی و خارجی برشمرد و خاطرنشان کرد: تولیدات ۱۰ سال اخیر این شرکت نشان می دهد که پتروشیمی شیراز در یک روند صعودی مستمر قرار دارد و با وجود چالش های پیش رو، به طور مداوم در حال ارتقاء سطح تولیدات خود است.

افزایش ۲۵ درصدی سهم پتروشیمی شیراز از فروش اوره

حیدرنیا عنوان کرد: سهم تولید و فروش محصول اوره در بین شرکتهای اوره ساز در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به خوبی نشان دهنده رشد سهم پتروشیمی شیراز در این زمینه است و این روند نشان می دهد که سهم تولید اوره پتروشیمی شیراز در سال ۱۴۰۲ در بین اوره سازهای کشور ۲۵ درصد و سهم فروش این شرکت نیز به ۲۵ درصد رسیده است.

به گفته وی: این افزایش نشان دهنده افزایش توان تولیدی و ارتقای کیفیت محصولات پتروشیمی شیراز است که منجر به افزایش سهم این شرکت در بازار داخلی و خارجی شده است. مدیرعامل شرکت پتروشیمی همچنین به پیشرفت قابل توجه پروژه های توسعه ای علاوه بر افزایش تولید، اشاره و در این خصوص نیز خاطرنشان کرد: پروژه ساخت کارخانه تولیدی کیسه که از اسفند ۱۴۰۱ آغاز شده، تا پایان سال ۱۴۰۲ به پیشرفت ۲۲ درصدی رسید. این پروژه با هدف بومی سازی و استفاده از حداکثر توان تولید داخل در حال اجرا است و انتظار می رود با بهره برداری از آن، گامی دیگر در راستای تحقق اهداف خودکفایی کشور برداشته شود.

حیدرنیا به صرفه جویی ارزی حاصل از بومی سازی توری های کاتالیست پلاتین-رودیوم در پتروشیمی شیراز اشاره و این مهم را نیز گامی مهم در راستای خودکفایی صنعت پتروشیمی کشور و تحقق ایران قوی برشمرد.

مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز، از رشد ۱۰۴ درصدی تولید این شرکت در سال گذشته خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت پتروشیمی شیراز، مهندس احمدرضا حیدرنیا در جمع هیئت مدیره این شرکت از توسعه و پیشرفت پتروشیمی شیراز، به عنوان یکی از پیشگامان صنعت پتروشیمی ایران طی سال های اخیر سخن گفت و اظهار داشت: این شرکت با اتکا به برنامه ریزی های دقیق، سرمایه گذاری های هدفمند و تلاش بی وقفه کارکنان خود، توانسته گام های بلندی در مسیر تحقق اهداف بردارد.

وی به رشد چشمگیر این شرکت در عرصه تولید در سال ۱۴۰۲ به عنوان یکی از شاخص ترین دستاوردها اشاره و عنوان کرد: پتروشیمی شیراز در سال گذشته موفق به رشد ۱۰۴ درصدی تولید محصولات نسبت به ظرفیت اسمی واحدها شد.

مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز همچنین افزایش تولید بیش از ۱۰۵ هزار تنی علی رغم حاکمیت محدودیت هایی همچون قطعی گاز را نشان از تعهد و تلاش مجموعه پتروشیمی





سرمقاله

• اسماعیل علی

لحمه ی سر سیری

رواج انواع بزه کاری ها ، کاهش سن سارقین ، تخلفات گوناگون و انواع کلاهبرداری ها در فضای مجازی که عمدتا سر در آبشخور تنگناهای معیشتی و کاستی های فرهنگی دارد از یک سو و از سوی دیگر آمار بالای خودروها و تصادفات جاده ای و درون شهری ، قاچاق سوخت ، مواد مخدر و از همه مهمتر اختلالات روانی که بالای ۳۰ درصد مردم خصوصا جوانان با آن دست به گریبان هستند منجر به شلوغی دادگاه ها ، سختی کار نیروهای انتظامی ، بالاترکلیفی نهادهای متولی فرهنگ و از همه مهمتر و برجسته تر دشواری کار ملممی شده است .

اداره ی جامعه ای که در حال کنده شدن از وضعیت سنتی است و با شتای غیرقابل مهار به سمت تبعیت از الگوهای نو در واکنش به القای ناکارآمدی الگوهای سنتی حرکت می کند به راحتی امکان پذیر نیست زیرا شیوه هایی که با هدف بازآرندگی به کار گرفته می شود نه تنها پاسخگو نیست بلکه به لجajت ها و سرکشی های مدنی دامن می زند ضمن این که بحث فرهنگ سازی هم زمانبر است و کسانی هم که خود را در عرصه های فرهنگی وظیفه مند می دانند اغلب اینکاره نیستند و در گرداب موازی کاری دست و پا می زنند و چون به دنبال نتیجه گیری فوری از واکنش های شتابزده خود هستند ، به دشواری کار می افزایند

جامعه ای که پس از چند دهه تنفس در فضایی محدود و آمیخته با ملاحظات گوناگون ناگهان به فرصت گفتگو در فضای مجازی دست پیدا کرده و هزاران حرف ناگفته دارد مانند آب انباشته رها شده ای که سد را شکسته ، بی محابا اظهار وجود می کند و با هدف تخلیه روانی و جبران سکوتی عمدتا ناشی از خودسانسوری، همه چیز را زیر ستوال می برد و از آنجایی که ایجاد شبهه و شائبه در چنین فضایی آسان و رفع شبهه دشوار و نیازمند دانایی است ، برقراری موازنه و ایجاد تعادل به امری دست ناپافتنی تبدیل شده و هر روز به پیچیدگی این کلاف سردرگم می افزاید .

وجود تعارض بین آموزه های رایج در مدارس ، جامعه و خانواده ، کودکان و نوجوانان را در برابر یک سه راهی خطرناک برای انتخاب قرار داده و خروجی تربیتی مدارس را در مقایسه با انتظارات هدف گذاری شده کاهش داده که یکی از نشانه های آن کاهش سن بزه کاری است .

بسیاری از مدارس قدیمی که فضایی باز و مناسب دارند ، مستهلک شده اند و نیازمند بازسازی و مرمت هستند و مدارس جدید نیز پاسخگوی جمعیت دانش آموزی نیست و اغلب مدارس غیردولتی نیز فضای مناسبی که دلچسب و جذاب باشد ندارند و با بازنشسته شدن معلمان با تجربه و استخوان دار ، دست آموزش و پرورش از دیربان و آموزگاران مجرب خالی شده و گسیل برخی از نیروهای سرریز شده و ناکارآمد از جاهای دیگر به آموزش و پرورش هم مزید بر علت گردیده و موجبات افت تحصیلی ، کمربت شدن رابطه عاطفی بین معلمان و دانش آموزان خصوصا در دوره ی دبیرستان را فراهم نموده که بخشی از آن به برجستگی شکاف بین نسلی بازمی گردد . ناگفته نماند که انقطاع دو ساله دانش آموزان در زمان رواج کرونا از فضای مدرسه و کلاس و از دست رفتن فرصت رودرپویی با معلم به این وضعیت نامطلوب دامن زده و برقراری ارتباط با معلم را دشوار ساخته ، ضمن این که تزریق برخی از الیهای اجتماعی به مدارس که برای آنها از قبل برنامه ریزی نشده بود در مجموع موجبات نگرانی خانواده ها را فراهم نموده و متأسفانه دولت هم با توجه به دلشغولی های خارجی و منطقه ای که وقت و هزینه ی زیادی می گیرد ، قادر به ساماندهی به این وضعیت در کوتاه مدت نیست . وقتی چیزی نزدیک به یک میلیون دانش آموز غیر ایرانی در کشور از تحصیل رایگان استفاده می کنند و در برابر خدماتی که به آنها ارائه می شود نیز تعهدی ندارند ، یعنی این که آموزش و پرورش با هرزروزی هزینه مواجه است . از طرفی این تعداد کودک مهاجر را نیز نمی توان به حال خود رها کرد چرا که در کوتاه مدت به کودکان ولگرد خیابانی تبدیل می شوند خلاصه کلام این که تا زمانی که دولت ها به این باور نرسند که رشد و توسعه و تولید و تمامی اتفاقات خوب را باید ابتدا در مدارس و در سایه ی بهبود وضعیت معلمان جستجو کنند ، نخواهند توانست با در اولویت قرار دادن آموزش و پرورش گامی در مسیر رشد بردارند .

مقوله ی آموزش و پرورش باید با ظرافت و لطافت و رواداری و ایجاد انگیزه و شوق برای سمت دهی هدفمند به عواطف کودکانه و ترغیب به شکفتگی در فضایی خاطره انگیز همراه باشد . معلم باید به مفهوم واقعی کلمه فارغ البال باشد تا بتواند دانش آموز را با خود همراه کند . در گذشته معلمان از جهات گوناگون در بحث طبقه بندی اجتماعی از لحاظ قدرت خرید و سبک زندگی به لایه های میانی و بالا تعلق داشتند ولی اکنون این هرم وارونه شده و بسیاری از آنها که اجاره نشین هم هستند بعضا روی خط فقر و با زیر خط فقر قرار دارند و به همین دلیل حتی اگر شغل دومی هم نداشته باشند از آسودگی خاطر برای دل دادن به مطالعه و مدرسه و جنب و جوشی که لازمه ی معلمی است برخوردار نیستند . به زبان خودمانی باید اعتراف کرد که آموزش و پرورش برای دولت ها به لحمه ی سرسیری و سیاهی لشکر تبدیل شده که چندان جدی گرفته نمی شود و زنجیع چنین نگاهی هم معلوم است .

رهبر انقلاب گفت: افرادی که از سر لجajت با نظام یا دولت یا اشخاص دیگر، جوانان را ناامید می‌کنند در واقع به آینده کشور لطمه می‌زنند.

به گزارش گروه سیاسی ایرنا، دیدار سه هزار نفر از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور دیروز - چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت ماه - همزمان با سالگرد شهادت استاد شهید مرتضی مطهری و گرامیداشت روز معلم با حضرت آیتالله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی (ره) آغاز شد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در روز معلم در دیدار هزاران نفر از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور، تکریم و تشکر از معلم را وظیفه فرد فرد ملت خواندند و با اشاره به اینکه آموزش‌وپرورش از لحاظ اهمیت و تأثیرگذاری با هیچ دستگاه دیگری قابل مقایسه نیست، افزودند: هویت‌سازی نسل نوجوان و جوان و ایجاد شوق و امید در او، تحول مستمر، توانمندسازی مادی و غیرمادی معلمین، حمایت از مراکز تربیت معلم، تقویت معاونت پرورشی و الگوسازی در جامعه معلمین، مهمترین سرفصل‌های کاری آموزش‌وپرورش است.

حضرت آیتالله خامنه‌ای همچنین گسترش تظاهرات حمایت از ملت فلسطین در آمریکا و کشورهای دیگر را نشانه استمرار اولویت مسئله غزه در افکار عمومی جهان خواندند و تأکید کردند: جنایات رژیم صهیونیستی و همدستی آمریکا با او، حقانیت مواضع و نظام و ملت ایران را در نفی رژیم اشغالگر و بدبینی به آمریکا اثبات کرد و همه بایند هیچ راه حلی برای حل مسئله فلسطین جز بازگشت این سرزمین به صاحبان مسلمان، یهودی و مسیحی آن وجود ندارد و روابط با رژیم صهیونیستی و عادی‌سازی، مشکلی را حل نخواهد کرد.

ایشان با تبریک روز معلم به جامعه عزیز معلمان به عنوان پرورش‌دهندگان فضیلت و سازندگان آینده کشور، گفتند: توجه و احترام همگانی به معلمان، باعث ایجاد جاذبه بیشتر برای این شغل شریف، ارتقای سطح جامعه معلمین و در نتیجه، ارتقای کشور می‌شود و لازم است رسانه‌ها و صاحبان تریبون‌های عمومی در زمینه تبیین جایگاه معلم و ضرورت تمجید از او،

تاکید رهبری بر توانمند سازی معیشتی معلمان



فقال شوند.

رهبر انقلاب علت متفاوت بودن اهمیت آموزش‌وپرورش با دیگر دستگاه‌ها را تربیت منابع انسانی برشمردند و گفتند: همه دستگاه‌ها بکارگیرنده نیروی انسانی هستند اما آموزش‌وپرورش، پرورش‌دهنده منابع انسانی است.

حضرت آیتالله خامنه‌ای معلمان فعال را هویت‌سازان نسل نوجوان و جوان دانستند و گفتند: هر حرف و رفتار و موضع‌گیری و حتی اشاره معلم در شخصیت‌سازی نسل نو تأثیر دارد.

ایشان وجود نیروی انسانی خوب را غیرقابل مقایسه با منابع و سرمایه‌های طبیعی خواندند و گفتند: پیشرفت، امنیت، سلامت، علم و تحقق همه ارزش‌های انسانی و اسلامی در کشور در گرو وجود نیروی انسانی مناسب است که این کار عظیم برعهده آموزش‌وپرورش است.

حضرت آیتالله خامنه‌ای سخنان وزیر آموزش‌وپرورش در این دیدار را خوب ارزیابی کردند و افزودند: بحمدالله برخی نکاتی که در سالهای گذشته بیان کرده‌ایم در مسیر اجرا قرار گرفته است.

رهبر انقلاب در تبیین سرفصل‌های مهم آموزش‌وپرورش، اجرای سند تحول را مهمترین خواندند و گفتند: از انفعال و کم‌توجهی به این سند در سالهای گذشته، ضرر کردیم اما بازنگری در حال نهایی شدن این سند و تدوین نقشه‌راه اجرایی آن خبر خوبی است که ترمیم سند تحول با استفاده از نخبگان داخل و خارج آموزش‌وپرورش، باید مستمر ادامه یابد.

ایران و جهان

تاکید رهبری بر توانمند سازی معیشتی معلمان

باشد .

حضرت آیتالله خامنه‌ای، جلوگیری از ایجاد و شیوع آسیب‌های اجتماعی را جزو توقعات از جوانان خواندند و گفتند: مقدمه و شرط تحقق این مهم آن است که در خود مدارس آسیب‌های اجتماعی وجود نداشته باشد که این جزو وظایف معاونت پرورشی است.

برای خنثی کردن نظام رسانه‌ای دشمن، جوانان را با مصالح بنیادی کشور آشنا کنید تا تبیین صحیح مسائل بنیادی کشور و نظام برای نوجوانان و جوانان، وظیفه دیگر معاونت پرورشی بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: اگر میلیون‌ها جوان و نوجوان، مصالح بنیادی و مسائل اساسی کشور را بشناسند، از جبهه دوست و دشمن آگاه باشند و در مقابل اهداف دشمنان ملت واکنیسه شوند، سرمایه‌گذاری عظیم رسانه‌ای و سیاسی دشمنان نتیجه‌ای نخواهد داد.

حضرت آیتالله خامنه‌ای افزودند: دانش‌آموزان، جوانان و نوجوانان باید از منطق و عقلانیت سیاست‌ها و رفتار نظام باخبر باشند و بداندن پشت شعارهای «مرگ بر آمریکا» و «مرگ بر اسرائیل» ملت چه منطقی نهفته است و چرا ایران حاضر به ایجاد روابط با برخی کشورها و دولت‌ها نیست.

رهبر انقلاب در سرفصلی دیگر با تأکید بر اهمیت ثبات مدیریتی در آموزش و پرورش، تغییرات کوتامدنت مدیریتی را موجب به ثمر نرسیدن کارهای اساسی دانستند و گفتند: بنده در مدیریت‌های سطح بالا تا متوسط تأکید بر ثبات دارم تا بتوان برنامه‌ها و کارهای مهم را دنبال کرد.

حضرت آیتالله خامنه‌ای با اشاره به وجود الگوهایی برای اقشار در صنف مختلف جامعه، الگوسازی و معرفی نمونه‌های برتر معلمان را ضروری و شوق‌آفرین خواندند و افزودند: آموزش و پرورش باید الگوهای موفقیه همچون معلمی که خوب تدریس می‌کند یا سالهای طولانی از عمر خود را صرف تدریس کرده است، با رنج زده و مدتی در مقابل دشوار برای تدریس به دانش‌آموزان را به جان خریده است، شناسایی، و این معلمان را به عنوان قهرمانان تعلیم و تربیت معرفی کند.

امضای ۲ سند همکاری اقتصادی میان ایران و امارات

وزیر راه و شهرسازی و رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و امارات دو سند همکاری با رئیس اماراتی این کمیسیون امضا کرد. به گزارش ایسنا، نشست کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و امارات کار خود را با حضور مهرداد بذریاش، وزیر راه و شهرسازی و بن الطوق الماری، وزیر اقتصاد امارات، در شهر ابوظبی آغاز کرد و طی آن دو سند همکاری توسط طرفین به امضا رسید.

سند تاسیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی بین جمهوری اسلامی ایران و امارات و سند صورت‌جلسه اولین نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی بین جمهوری اسلامی ایران و امارات، اسنادی است که در این نشست به امضای طرفین رسید.

مذاکراتی درباره توسعه مناسبات دو کشور در حوزه

کریدورهای ترانزیتی بین‌المللی به‌ویژه کریدور شمال - جنوب به‌منظور گسترش ترانزیت کالاهای اماراتی به سمت کشورهای آسیای مرکزی و قفقاز و روسیه و نیز اروپا از قلمرو جمهوری اسلامی ایران در دستور کار طرفین قرار دارد.

تسریع در انجام مذاکرات و نهایی کردن اسناد همکاری مبادله شده در حوزه های مختلف اقتصادی بین دو کشور، ایجاد کمیته اقتصادی و بازرگانی با مسئولیت وزارت صمت ایران و وزارت تجارت خارجی امارات، ایجاد و تعیین تیم مشترک کاری در زمینه همکاری‌های صنعتی و گازی و تشکیل کارگروه مشترک بانکی تحت نظارت بانک‌های مرکزی دو کشور و تسهیل بانک‌های تجاری به برقراری وگسترش روابط کارگزاران بانکی بین دو کشور از جمله مواردی است که در دستور کار این نشست قرار دارد.

تاکید رئیس بر فراهم کردن زمینه حضور هر چه گسترده‌تر مردم در دور دوم انتخابات مجلس



استوار است و لذا همه ما در هر زمان و با لحاظ برخورداری از هر سطحی از دانش، همچنان نیازمند دانش‌افزایی و علم‌آموزی بیشتر هستیم.

در جلسه امروز هیئت دولت وزیر ورزش و جوانان با بیان اینکه هفته گذشته، هفته درخشان ورزشکاران کشورمان در میداين بین‌المللی بود، قهرمانی تیم ملی فوتسال در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا، قهرمانی تیم ملی ووشو و در رقابت‌های انتخابی جام جهانی، قهرمانی تیم ملی دختران کمتر از ۱۸ سال در تورنمنت کافا در تاجیکستان،

تبلیغات مرحله دوم انتخابات مجلس از بامداد امروز آغاز می‌شود

ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه شماره یک اعلام کرد تبلیغات مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی از بامداد ۱۳ اردیبهشت به مدت یک هفته آغاز می‌شود. به گزارش ایسنا به نقل از کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات کشور، متن این اطلاعیه به شرح زیر است: به آگاهی مردم شریف ایران اسلامی و تمامی نامزدهای مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی می‌رساند، در اجرای ماده (۷۰) قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی ، فعالیت های تبلیغاتی کلیه نامزدهای واجد شرایط از ساعت ۰۰:۰۰ بامداد روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۲ آغاز و در ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۰ پایان می‌یابد.

اخبار منطقه ای

بودجه ۶۰۰۰ میلیارد تومانی شهرداری کرمانشاه بالاخره تصویب شد

کرمانشاه

نایب رییس شورای شهر کرمانشاه از تصویب لایحه بودجه ۱۴۰۳ شهرداری کرمانشاه خبر داد. پوریا فخری در گفت و گو با ایسنا با اشاره به کش وقوس‌های فراوان در بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ شهرداری کرمانشاه، گفت: در نهایت دیروز (۱۲ اردیبهشت) با حضور ۱۰ عضو شورا و شهردار کرمانشاه این لایحه مجددا بررسی و اشکالاتی که برای خصوص آن وجود داشت، رفع شد. وی افزود: برخی اعضای شورا نسبت به بالابودن رقم برخی کدهای بودجه‌ای انتقاد داشتند که این موارد با حضور شهردار کرمانشاه رفع و درصود آنها کاهش پیدا کرد. بطور مثال مبلغی که برای هزینه‌های متفرقه در نظر گرفته شده بود کاهش و مبلغ رفاهیات پرسنل شهرداری افزایش داده شد.

نایب رییس شورای شهر کرمانشاه گفت: با توجه به اصلاحات صورت گرفته رقم بودجه شهرداری از ۶۳۰۰ میلیارد تومان به حدود شش هزار میلیارد تومان رسید و در نهایت تصویب شد.

وی افزود: این مصوبه به کمیته تطبیق مصوبات شورا جهت تأیید نهایی ارسال می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: رقم بودجه اسمال شهرداری نسبت به سال گذشته حدود ۳۰ درصد رشد داشته است.

وی در خصوص لایحه اصلاحیه بودجه سال ۱۴۰۲ شهرداری هم گفت: بررسی این لایحه در دستور کار جلسه امروز قرار نداشت و اولویت ما تصویب لایحه بودجه اسمال شهرداری بود.

به گزارش ایسنا، لایحه بودجه ۱۴۰۳ شهرداری کرمانشاه بر اساس قانون باید بهمن سال گذشته تصویب می‌شد، اما به دلیل اشکالاتی که شورای شهر به برخی کدهای بودجه‌ای وارد دانست، تصویب آن بیش از دو ماه به تأخیر افتاد.

افزایش ۵۳ درصدی خرید گندم در خوزستان

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان از خرید بیش از ۸۲۴ هزار تن محصول گندم در استان خبرداد. امید جهان نژادیان در گفت و گو با ایسنا با اشاره اینکه فصل خرید تضمینی گندم استان از ۲۰ فروردین ماه سال جاری آغاز شد، اظهار کرد: تا به امروز بیش از ۸۲۴ هزار تن گندم از کشاورزان خوزستانی خریداری شده است که این میزان در مقایسه با مدت مشابه در سال زراعی گذشته افزایش ۵۳ درصدی را نشان می‌دهد. وی با بیان اینکه عملیات برداشت و خرید در اکثر شهرهای خوزستان در حال انجام است، افزود: در حال حاضر در پیک خرید گندم استان قرار داریم و روزانه بیش از ۵۰ هزار تن گندم از کشاورزان استان خریداری می‌شود.

جنگ دریایی بی‌سابقه میان ارتش یمن و آمریکا و انگلیس در ۴۸ ساعت گذشته

منابع مطلع از تشدید تنش در دریای سرخ و اقیانوس هند طی ساعات گذشته و شکل‌گیری یک جنگ دریایی نامحدود دربی عملیات‌های ارتش یمن علیه کشتی‌ها و ناوهای آمریکایی، انگلیسی و صهیونیستی در این مناطق خبر دادند.

به گزارش ایسنا، یک منبع وابسته به کشتیرانی در صنعا روز چهارشنبه «عملیات دریایی یمن که در ساعات گذشته انجام شد، اهمیت زیادی داشت و نشان‌دهنده میزان توسعه توانایی‌های نظامی نیروهای صنعا بود». این منبع آگاه به روزنامه یابانی الاخبار گفت: عملیات هدف قرار دادن کشتی صهیونیستی **MSC ORION** در اقیانوس هند با استفاده از هواپیماهای پیشرفته و در دورترین نقطه در غرب جزیره ماداگاسکار در جنوب اقیانوس هند انجام شد.

منبع آگاه یعنی در ادامه اضافه کرد: به عقیده ناظران، این یک پیشرفت قابل توجه است که پیامدهای عمده‌ای بر حرکت کشتی‌های تجاری اسرائیل خواهد داشت که از مسیر دماغه امید نیک به بنادر این رژیم می‌روند.

سرتیپ «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن بامداد سه‌شنبه اعلام کرده بود که ارتش این کشور با تعدادی پهپاد، کشتی صهیونیستی **MSC ORION** در اقیانوس هند هدف قرار گرفت.

جنگ دریایی بی‌سابقه میان ارتش یمن و آمریکا و انگلیس در ۴۸ ساعت گذشته

حمله پهپادی ارتش یمن به کشتی **CYCLADES** همچنین به گفته این منبع، تنش نظامی میان نیروهای مسلح یمن و نیروی دریایی آمریکا و انگلیس در ۴۸ ساعت گذشته به بالاترین سطح رسیده است.

بازگشت پیکر یک شهید بعد از ۳۶ سال به خانه



مراسم استقبال از پیکر شهید «سیدعلاءالدین اسدیپور» از شهدای دوران دفاع مقدس دیروز، ۱۲ اردیبهشت‌ماه در فرودگاه شهید آیت‌الله دستغیب شیراز برگزار شد. مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران فارس در حاشیه این مراسم در گفت‌وگو با خبرنگار ایستا گفت: شهید «سیدعلاءالدین اسدیپور» متولد ۲۰ تیر ۱۳۲۹ بود که در عملیات بیت‌المقدس ۷ در تاریخ ۲۳ خرداد ۶۷ در منطقه شلمچه در سن ۱۸ سالگی به شهادت رسید. سردار ابراهیم بیانی با بیان اینکه پیکر مطهر این شهید بزرگوار که به تازگی شناسایی شده است، امروز با استقبال مردم و مسئولان از

قزل سفلی معاون استانداری فارس: از تک صدایی در دانشگاه‌ها حمایت نمی‌کنیم



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: ما مخالف تک صدایی در دانشگاه‌ها هستیم و از این مساله حمایت نمی‌کنیم. به گزارش ایرنا، اسماعیل قزل سفلی، چهارشنبه در جمع مدیران دانشکده‌های فنی و حرفه‌ای استان در شیراز افزود: در دانشگاه‌ها باید چند صدایی وجود داشته باشد و راه برای فعالیت تشکلهای دانشجویی هموار شود. وی ادامه داد: باید دانشگاهی سرشار از نشاط سیاسی رقم بزنیم و از اینکه مورد انتقاد و مطالبه‌گیری قرار گیریم هراس نداشته باشیم، چرا که بالندگی و پویایی در همین چالش‌ها ایجاد می‌شود. او اظهار کرد: اگر در دانشگاه تربیون آزاد، مناظره و سخنرانی دانشجویی برگزار نشود، نمره مدیران دانشگاه مطلوب نخواهد بود، باید زمینه را برای انتقاد و مطالبه‌گیری دانشجویان فراهم کنیم.

معاون استاندار فارس: از تک صدایی در دانشگاه‌ها حمایت نمی‌کنیم معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: مدیریت آنجا معنا پیدا می‌کند که بتوان در کمبدها و چالش‌ها، مجموعه تحت مدیریت خود را پیش برد. قزل سفلی ادامه داد: در حوزه علمی نیز از دانشگاه‌ها انتظار می‌رود که در زمینه بالا نگاه داشتن سطح سواد و رتبه‌های علمی بکوشند.

او اظهار کرد: آشنا کردن جوانان با پیشرفت‌ها، ارتباط دانشگاه با حوزه‌های صنعت و کسب و کار و ایجاد نشاط سیاسی در دانشگاه‌ها از جمله مأموریت‌هایی است که مسئولان و متولیان دانشگاه باید با جدیت دنبال کنند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس، با اشاره به انجام عملیات وعده صادق در پاسخ به حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق افزود: این عملیات و پاسخ تنبیهی سبب شد که قدرت بازدارندگی کشورمان به جهان دیکته شود و همه متوجه شدند که این قدرت بازدارندگی با مولفه علم، ایمان، صبر و استقامت جوانان ما به وجود آمده است.

قزل سفلی افزود: رژیم صهیونیستی دیگر به آن گنبد آهنین امیدی ندارد اما هنوز به رسانه‌های خود امیدوار است و اگر مجاهدین ما در جنگ سخت پیروز شدند و خوب عمل کردند الان نوبت ماست که در جنگ نرم و در جهاد تبیین به حمله‌های دشمن پاسخ دهیم.

جاویدی سختگوی شهرداری شیراز اعلام کرد: برپایی نمایشگاه صنایع دستی و عکس جاذبه‌های شیراز در ستول

عصر مردم

سختگوی شهرداری شیراز برای نمایشگاه صنایع دستی و عکس جاذبه‌های مذهبی، تاریخی و فرهنگی شیراز به مناسبت «هفته شیراز» در دانشگاه هانکوک ستول کره جنوبی به همت اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری این کلان‌شهر خبر داد.

رضا جاویدی با گرامیداشت «هفته شیراز» اظهار کرد: نمایشگاه صنایع دستی و عکس جاذبه‌های مذهبی، تاریخی و فرهنگی شیراز در دانشگاه مطالعات و زبان های خارجی ستول که از بزرگترین دانشگاه های مطالعات خارجی جهان است، برگزار می‌شود.

وی افزود: این نمایشگاه، ۲۴ اردیبهشت‌ماه جاری با حمایت و همراهی سفارت جمهوری اسلامی ایران در ستول و بر اساس هماهنگی‌های به‌عمل‌آمده توسط اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز و گروه زبان فارسی و ایران‌شناسی دانشگاه هانکوک کره برپا و پذیرای دانشجویان و سایر بازدیدکنندگان علاقه‌مند خواهد بود.

جاویدی با اشاره به جایگاه شیراز به‌عنوان شهر جهانی صنایع دستی، ابراز امیدواری کرد: با تلاش و برنامه‌ریزی مجموعه مدیریت شهری و هم‌افزایی و تعامل سایر دستگاه‌های ذی‌ربط شاهد اقدامات گسترده‌تری در زمینه معرفی توانمندی هنرمندان صنایع دستی شیراز باشیم.

سختگوی شهرداری شیراز عنوان کرد: در این نمایشگاه همچنین عکس‌هایی از جاذبه‌های شهر شیراز نظیر حرم حضرت شاهچراغ(ع)، مسجد نصیرالملک، آرامگاه حافظ و سعدی و ارک کریم‌خان اکران خواهد شد.

وی با بیان اینکه این دانشگاه زادگاه آموزش زبان‌های خارجی در کره جنوبی محسوب می‌شود، گفت: اکنون بیش از ۴۵ زبان خارجی در این دانشگاه تدریس می‌شود و بیش از ۱۷ هزار دانشجو در رشته‌های مطالعات علوم انسانی، حقوق، علوم اجتماعی و ... در این دانشگاه مشغول تحصیل هستند.

مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز یادآور شد: این نمایشگاه به مدت پنج روز از ۲۴ تا ۲۸ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ دایر خواهد بود.



پریسا گلریزخانی

از سال ۵۵ با و تحت تاثیر اصلاحات ارضی، مهاجرت روستاییان به شهرها به اوج رسید و جمعیت متوازن شهر و روستا طی چهار دهه به جایی رسید که بر اساس سرشماری سال ۹۵ تعداد خانوارهای شهری نسبت به خانوارهای روستایی ۳ برابر شد و در حال حاضر حدود ۲۶ درصد جمعیت روستایی و عشایری و ۷۴ درصد جمعیت شهری هستند و این آمار بیانگر رشد ۲۰۰ درصدی مهاجرت از شهرها به روستاها است.

ماندگاری روستاها و کاهش مهاجرت روستاییان به شهر، اگر چه معضل تمام کشور است اما این روزها به یکی از دغدغه‌های اساسی متولیان فارس تبدیل شده، از این رو تلاش‌های بسیاری برای جلوگیری از گسترش این پدیده با اجرای طرح آبادانی و پیشرفت منظومه‌های روستایی در دست اجراست.

رویکردی که در استان فارس سرلوحه امور عمرانی و در دستور کار بنیاد مسکن قرار گرفته است.

ماندگاری روستاها از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است چراکه روستاها به عنوان بخش بزرگی از نظام اجتماعی و جمعیتی کشور، در تمام مسائل اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی اهمیت و نقش بسزایی دارند.

اشتغالزایی با طرح‌های آبادانی

برخی بهترین راه ماندگاری روستاییان در روستاها را اشتغالزایی در مناطق روستایی می‌دانند اما بعضی از کارشناسان در این زمینه هم معتقدند توسعه روستاها و اجرای طرح‌های آبادانی و پیشرفت منظومه‌های روستایی می‌تواند تضمینی بلندمدت برای ماندگاری روستا باشد. بدون شک روستاییان با مهاجرت غیرمنطقی به شهرها، افزون بر هدررفت سرمایه‌های خود با ایجاد مشاغل کاذب موجب نوعی سرگردانی اقتصادی برای خود و جامعه می‌شوند، همچنین روستاهای خالی از سکنه به طور معمول به یک محل متروکه برای افرادی تبدیل خواهد شد که دچار جرائم اجتماعی هستند، لذا نیاز است تدابیر اساسی برای جلوگیری از این مهاجرت ناخوشایند اتخاذ شود.

عمران و آبادانی، رمز ماندگاری روستائیان در روستا

استاندار فارس هم که عمران و آبادانی را رمز ماندگاری روستائیان در روستا می‌داند بر این باور است که اگر به دنبال ترغیب و تشویق روستائیان برای ماندن در روستاها و مناطق محروم هستیم باید به این مناطق توجه ویژه داشته باشیم و خدمات مختلفی در زمینه ایجاد اشتغال و افزایش امکانات ارائه دهیم.

طرح منظومه‌های روستایی

اخیرا نیز معاون عمران روستایی بنیاد مسکن فارس از طرح منظومه‌های روستایی بازدید کرده و این طرح‌ها را مورد ارزیابی قرار داده است. مسعود صفشکن معاون عمران روستایی بنیاد مسکن فارس، اجرای طرح منظومه‌های روستایی را زمینه‌ساز توسعه دوچندان شهرستان، افزایش اشتغال، کاهش بیکاری و افزایش انگیزه ماندگاری در این مناطق می‌داند.

بهبازی روستاها

مدیر بنیاد مسکن شهرستان پاسارگاد نیز معتقد است این طرح‌ها زمینه‌ساز توسعه دوچندان روستا خواهد شد و ایجاد فرصت‌های برابر برای افزایش ماندگاری روستائیان در مناطق ضروریست و این مهم با بهسازی روستاها و به دنبال آن کاهش مهاجرت‌ها امکان‌پذیر خواهد بود.

بازنگری طرح هادی

کرامت ابراهیمی مدیر بنیاد مسکن استهبان با برشمردن مزایای بازنگری طرح‌های هادی از اجرای این طرح‌ها در روستاهای شهرستان خبر می‌دهد که از اجرای پروژه‌های مشارکتی با دهیاری‌ها از محل قیر رایگان در روستای درب قلعه با چهار هزار و ۶۵۰ مترمربع، باغشاد با چهار هزار مترمربع، دهویه با ۲ هزار و ۱۰۰ مترمربع، انجیرک با ۲ هزار و ۸۰۰ متر مربع و آب نازک با ۲ هزار و ۴۰۰ متر مربع انجام شده است. سمیدخانی فرماندار شهرستان کوار، بازنگری طرح هادی را اقدامی خوب به منظور توسعه اشتغال، کارآفرینی و افزایش سکونت در روستاها عنوان می‌کند.

عصر مردم گزارش می‌دهد:

ماندگاری روستاها، چگونه؟



روستا تا شهر مرودشت زیاد است و شب‌ها هم خانه به‌داشت بسته است و اگر کسی بیمار شود یا زنان باردار بخواهند وضع حمل کنند، دسترسی به خانه به‌داشت یا درمانگاه ندارند.

امکانات سطحی در بیمارستان شهر خرامه

یک روستایی از شهرستان خرامه می‌گوید: امکانات سطحی در بیمارستان شهر خرامه داریم اما برای درمان‌های سطح متوسط و بالا باید به شیراز برویم که نزدیک به ۱۰۰ کیلومتر تا روستایمان فاصله دارد.

دانشگاه‌ها، باید پزشک روستا تربیت کنند

یک روستایی ساکن شیراز که لیسانس جامعه‌شناسی دارد، می‌گوید: اغلب پزشکانی که به روستاها می‌آیند، تخصص متناسب با مشکلات درمانی روستائیان را ندارند و جای تعجب است که تاکنون نسبت به این مهم اقدامی صورت نگرفته است. دانشگاه‌ها، باید پزشک روستا تربیت کنند. در واقع، پزشک روستا باید به عنوان یک تخصص، مطرح شود. برای پزشکان بیکار، دوره‌هایی بگذارند و آنها را برای کار در روستاها آماده کنند. پزشک روستا علاوه بر تسلط به تشخیص و درمان بیماری‌های معمول، باید جراحی‌های کوچک بلد باشد و توان درمان‌های اولیه و آماده سازی فرد آسیب‌دیده برای اعزام به شهر را داشته باشد.

پراکندگی زیاد روستاها

به گفته مسئولین نبود مراکز اورژانس و بیمارستان در روستاها به دلیل پراکندگی زیاد روستاها است که خدمات‌رسانی به روستاها را سخت می‌کند و موجب هدررفت بودجه و امکانات می‌شود و یکی از دلایل فقدان بیمارستان در روستاها، به صرفه نبودن احداث آن است. بنابراین تجمیع روستاهای کم‌جمعیت از نظر برخی کارشناسان و مسئولان امری لازم است.

تجمیع روستاها

فرهاد طهماسبی، جامعه‌شناس مسائل اجتماعی می‌گوید: برای تجمیع روستا باید سلاک جمعیتی داشته باشیم. اولین مولفه برای شکل‌گیری هر اجتماع یا جامعه‌ای، وجود امنیت است. اگر روستا حداقل سه هزار نفر جمعیت داشته باشد به آن پاسگاه می‌دهند. بنابراین، حداقل جمعیت یک روستا باید به تعدادی باشد که در آن پاسگاه احداث کنند. تهیه خانه، زمین کشاورزی و آغل برای روستائیان مهاجر، از دیگر لوازم تجمیع روستاهاست که بدون کمک دولت و دیگر دستگاه‌های حاکمیتی امکان‌پذیر نیست. بی‌شک اگر چند روستا نزدیک یکدیگر باشند با ایجاد مرکز درمانی، مدرسه و دیگر امکانات عمومی و دسترسی بین آنها، امکان تجمیع وجود دارد به شرط آن که زمین‌های کشاورزی بین آنها آسیب نبینند یا دچار تغییر کاربری نشوند. اگر این راهکار بتواند به توسعه روستاها منجر شود، نیازمند هماهنگی دولت با معتمدین، روحانیون، ریش‌سفیدان، تحصیلکردگان و نمایندگان شوراها و شیندن و عمل به نظرات آنها است.

صدور اسناد مالکیت روستایی و شهری

مدیر بنیاد مسکن شهرستان کارزون نیز می‌گوید: به منظور جلوگیری از مهاجرت بی‌رویه روستائیان به شهر، صدور اسناد مالکیت شهری و روستایی شاخص توسعه کارزون در دستور کار قرار گرفته است و همکاری بنیاد مسکن کارزون در امر صدور سند املاک روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت، برآیند تعامل و هم‌افزایی با اداره ثبت اسناد این شهرستان است.

به گفته قاسم داوودی طی سال ۱۴۰۲ بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کارزون با همکاری ادارات ثبت اسناد و املاک و اوقاف و امور خیریه این شهرستان برای چند روستا و شهر که دارای اراضی موقوفه بوده‌اند میادرت به صدور اسناد مالکیت روستایی و شهری در قالب قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن کرده است.

تمرکزگرایی و مهاجرت معکوس

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی معتقد است: توسعه و آبادانی روستاها یکی از راهکارهای هدفمند تمرکزگرایی و مهاجرت معکوس در شهرهای مختلف به ویژه کلان‌شهرها است. ابراهیم عزیزی باور به توسعه روستاها را یک تصمیم ملی می‌داند و نقش مجلس یازدهم را در این زمینه تأثیرگذار معرفی کرده و می‌گوید: هر چه بتوانیم خدمات و زیرساخت‌های روستایی را تقویت کنیم به توسعه و آبادانی شهرها و کلان‌شهرها کمک کرده‌ایم.

یک متولی قوی برای پیشرفت مناطق کمتر توسعه‌یافته

رئیس فراکسیون جنوب کشور در مجلس از تشکیل سازمان عمران و توسعه روستا و عشایر کشور در آینده نزدیک خبر داده و عنوان می‌کند: با تشکیل این سازمان شرایط مناسب برای توسعه روستاها و ساماندهی مدیریت روستایی فراهم خواهد شد و یک متولی قوی برای پیشرفت مناطق کمتر توسعه‌یافته نیز تشکیل می‌شود.

سرگردانی اقتصادی

فرهاد طهماسبی، جامعه‌شناس و پژوهشگر مسائل اجتماعی می‌گوید: روستائیان غیرمتخصصی که تمکن مالی ندارند با مهاجرت به شهرها، در یک چرخه میوب اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی گرفتار می‌شوند و مهاجرت آنان غیرطبیعی تلقی می‌شود. روستائیان با مهاجرت غیرمنطقی به شهرها، علاوه بر هدررفت سرمایه‌های خود با ایجاد مشاغل کاذب موجب نوعی سرگردانی اقتصادی برای خود و جامعه می‌شوند. همچنین روستاهای خالی از سکنه به طور معمول به یک محل متروکه برای افرادی تبدیل می‌شود که دچار جرائم اجتماعی هستند.

خانه به‌داشت روستایمان در حد مداوای سرپایی و تزریقات است

یک روستایی ساکن شهرستان مرودشت می‌گوید: در روستایمان خانه به‌داشت داریم اما امکاناتش در حد مداوای سرپایی و تزریقات است. فاصله

گزارش
اختصاصی

عکس: متنا یاقار / عصر مردم

باران بهاری در شیراز

چشم شیشه ای

عکس: محبوبه حاتمی / عصر مردم

مسابقات کشتی نونهالان در شیراز

چشم شیشه ای



گزارش عصر مردم از مراسم روز کارگر در شیراز؛

از مشکلات زیمنس و مخابرات راه دور تا اجاره نشینی ۸۰ درصد کارگران

پریسا گلریز خاتمی

همزمان با روز جهانی کار و کارگر، مراسم گرامیداشت روز و هفته کارگر با حضور چشمگیر کارگران و خانواده‌هایشان در شیراز برگزار شد.

نرخ بیکاری برای اولین بار به عدد ۸.۱ درصد رسیده است

معاون وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه کارگران ستون فقرات تولید و اقتصاد کشور هستند؛ بر تلاش دولت سیزدهم در پرداخت مطالبات سازمان تامین اجتمای تاکید کرد و گفت: ۲۲۰ هزار میلیارد تومان در سه سال گذشته به تامین اجتماعی پرداخت شده است؛ در حوزه درمان تامین اجتماعی، در سه سطح بیمه شده ارائه خدمات به صورت رایگان انجام گرفته که این خدمات در مراکز وابسته به علوم پزشکی ۱۰ درصد فرانشیز و در مراکز خصوصی ۳۰ درصد بوده است و دولت تلاش می‌کند چتر بیمه‌ای را بگستراند.

علی حسین رعیتی‌فرد با اشاره به امنیت، ثبات شغلی و احیای واحدهای غیرفعال، نیمه فعال و بحرانی گفت: تعداد واحدهای بحرانی در اوایل دولت از ۹۰۰ واحد که معوقات حقوقی داشته‌اند به ۶۰۰ واحد کاهش یافته و تعداد کارگران با معوقه حقوقی از ۱۱۰ هزار نفر به ۸۰ هزار نفر رسیده است.

رعیتی‌فرد بایبان این که باید فضای بازار کار را برای افراد جویای کار مهیا کنیم؛ یادآور شد که نرخ بیکاری برای اولین بار به عدد ۸.۱ درصد رسیده است. معاون وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی همچنین به امنیت شغلی و قانون کار از دیگر دغدغه‌های کارگران اشاره و خاطرنشان کرد: در دو سال گذشته تلاش نمودیم تا با اصلاح موادی از قانون کار، نگرانی‌ها در حوزه امنیت شغلی را برطرف کنیم که در این راستا اصلاح ماده ۱۰، ۷ و ۲۴ انجام شد و این لایحه توسط دولت به فوریت به مجلس دوازدهم ارسال شده تا دغدغه امنیت شغلی برطرف شود.



وی با اشاره به اینکه در زمینه حقوق و دستمزد نیز در قانون شورای عالی کار سه جنبه برای کارگران واجه‌ه کارگری تصمیم‌گیری شده است، تصریح کرد: بر این اساس در هفته آینده، پیشنهاد سازمان تامین اجتماعی به دولت ارسال می‌شود و سازمان تامین اجتماعی معوقات حقوق و دستمزد بیمه‌شدگان را پرداخت می‌کند.

به گفته وی دغدغه اصلی کارگران، هزینه بالای مسکن است و امید است با همکاری کارفرمایان و کارگران و قرارگاه ایجاد شده در وزارتخانه مشکل مسکن کارگری حل شود.

وی یادآور شد: حذف اصلاح عناوین شغلی نیز مورد رسیدگی و اصلاح قرار خواهد گرفت و نظام جبران خدمت براساس شایستگی‌ها مدنظر است و سال گذشته در بیش از هزار واحد بالای ۵۰ نفر کارگر طرح طبقه‌بندی شغلی برای عدالت شغلی صورت گرفت.

توافق برای ساخت مسکن کارگران در فارس

استاندار فارس گفت: فعال شدن کارخانه‌های راکد و نیمه راکد استان فارس طی سال گذشته خبر خوبی است و اخیرا در بسیاری از کارخانه‌ها با کمبود کارگر مواجه شده‌ایم.

انتخاب ۳ کارگر نمونه از استان فارس در سطح ملی

محمد هادی ایمانیه در مراسم روز کارگر در شیراز با تبریک روز کارگر و با اشاره به اینکه حیات اقتصادی کشور وابسته به انگیزه و تلاش کارگران است؛ افزود: امسال استان فارس با حضور ۳ کارگر نمونه در کشور، در صدر استان‌های کشور قرار دارد که نشان‌دهنده انگیزه و توانمندی کارگران در استان فارس است.

وی با بیان این که کارگران فعال‌ترین اعضای جامعه اسلامی هستند؛ به رقم اشتغال در سال گذشته اشاره نمود و گفت: در سال ۱۴۰۲ توانستیم سهمیه اشتغال استان فارس را بالای ۱۰۰ درصد ایجاد کنیم و برای سال ۱۴۰۳ نیز از یک میلیون نفر اشتغال سالیانه که شعار دولت است؛ ۲۵ درصد اشتغال از بین تحصیل‌کرده‌ها امکان‌پذیر خواهد بود.

ایمانیه به وضعیت مسکن کارگران اشاره کرد و گفت:

با تصمیم مدیریت استان تلاش‌های موثری صورت گرفته است تا در کنار کارخانه‌های بزرگی که ۲۰۰ تا ۳۰۰ نفر نیروی کارگری دارند، مناطق ویژه اقتصادی و شهرک‌های صنعتی، واحدهای مسکونی کارگران ساخته شود تا رفعت و آمد و مشکلات اجاره‌نشینی کارگران تسهیل شود.

استاندار فارس خاطرنشان کرد: هفته گذشته توافق‌نامه‌هایی بین راه و شهرسازی استان و مدیران کارخانه‌ها برای احداث واحدهای مسکونی به امضا رسیده است، در این توافق‌نامه، تامین زمین به عهده راه و شهرسازی خواهد بود و وام ۵۵۰ میلیونی هم از سوی دولت پرداخت می‌شود و باقی‌مانده را صاحبان کارخانه‌ها برعهده می‌گیرند.

کوتاه کردن دست واسطه‌ها

ایمانیه بر کوتاه کردن دست واسطه‌ها تاکید کرد و گفت: باید با جدیت به دنبال کوتاه کردن دست واسطه‌ها باشیم چون حق نیست؛ استانی که بالاترین تولیدات کشاورزی و باغی را دارد، فاصله بین قیمت تولید و توزیع آن زیاد باشد.

وی ابراز امیدواری نمود که با ورود تعاونی‌های مسکن، سال ۱۴۰۳ سال شکوفایی تعاونی‌های مسکن باشد.

ساخت بیمارستان تامین اجتماعی شماره ۲ شیراز با جدیت دنبال می‌شود

استاندار فارس عنوان کرد: امور درمان و بهداشت کارگران با جدیت ساخت بیمارستان تامین اجتماعی شماره ۲ شیراز دنبال می‌شود و درمانگاه‌ها در شهرستان‌ها به سرعت در حال ساخت است.

وی اضافه کرد: امیدواریم درمان رایگان مستقیم محقق شود و مجلس یکی از مصوبات خود را اجرای طرح‌های متخصصین و فوق تخصص‌ها در بیمارستان‌های ارتش و تامین اجتماعی قرار دهد.

دولت نباید دست در جیب تامین اجتماعی و کارگر کند



مجلس دنبال می‌شود و مجلس بر اجرای صحیح قانون نظارت خواهد داشت.

بهره‌وری توسط کارگر و کارمند حاصل می‌شود

پاک فطرت با اشاره به اینکه بازنشته، آیینه دورنمای کارمندان امروز است؛ ابراز کرد: اگر دولت به بازنشته توجه نکند، کارمند امروز هم دلسرد می‌شود، وقتی می‌گوییم رشد اقتصادی باید ۸ درصد باشد؛ ۲.۸ درصد آن حاصل از بهره‌وری است که این بهره‌وری توسط کارگر و کارمند حاصل می‌شود و اگر دخل و خرج با هم متناسب نباشد راندمان کاری پایین می‌آید و رشد اقتصادی محقق نمی‌شود.

مشکل کارخانه مخابرات راه دور همچنان پابرجاست

رئیس تشکیلات خانه کارگر استان فارس نیز در مراسم روز کارگر با اشاره به مشکلات صنایع استان گفت: مشکل کارخانه مخابرات راه دور پس از گذر چند ساله و بازدید چند رئیس‌جمهور و رئیس قوه قضاییه از این کارخانه همچنان پابرجاست و حل نشده است.

کارخانه زمینس هنوز سنوات کارگران را پرداخت نکرده است

علی راستگو همچنین به کارخانه زمینس اشاره نمود که پس از ده‌ها سال، هنوز سنوات کارگران را پرداخت نکرده است.

کارخانه روغن نباتی سه نیروی با سابقه بالای خود را شب عید اخراج کرده است

وی ادامه داد: زبینه نیست که کارخانه روغن نباتی سه نیروی با سابقه بالای خود را شب عید اخراج کرده است که دو نفر عضو شورای کار هستند و ضروریست تا مسئولین به آن ورود کنند.

راستگو به مراقبین سلامت پزشکان خانواده نیز اشاره نمود که حقوقشان پرداخت نشده و اخراج شده‌اند. وی یادآور شد: شاهد تعطیلی تعاونی‌ها توسط کارخانجات هستیم و درحال حاضر حدود ۷۰ هزار کارگاه در استان، تعاونی ندارند.

ساخت بیمارستان ۳۲۰ تختخوابی تامین اجتماعی تعطیل شده است

راستگو همچنین خواستار برقراری مجدد بیمه کارگران ساختمانی شد و در ادامه با اعتراض نسبت به روند کند ساخت بیمارستان ۳۲۰ تختخوابی تامین اجتماعی خاطرنشان کرد که از یکسال گذشته ساخت آن تعطیل شده است. رئیس کانون هم‌هنگی شوراهای اسلامی کار استان فارس با بیان اینکه تصویب بخشنامه‌ها، قوانین و مواد قانونی در زمینه‌هایی برای جامعه کارگری معضل است، گفت: سازمان تامین اجتماعی به صورت مستقل هر روز قوانینی دارد که گاهی مصلحتی برای جامعه کارگری ایجاد می‌کند و بحث افزایش سن بازنشستگی از جمله موارد غیر کارشناسی بود.

بهرام ذنوبی‌تبار افزود: امنیت شغلی نیروی کار سال‌هاست که گریبانگیر جامعه کارگری است و هر سال در بحث حذف قرارداد موقت، شرایط کارگران بدتر و سخت‌تر می‌شود.

وی با بیان این که باید امنیت شغلی کارگران پیگیری و حل شود تا به راحتی شاهد خروج نیروهای کار نباشیم؛ از بحث امنیت شغلی به عنوان یکی از موضوعات مهم جامعه کارگری نام برد و اضافه کرد: بحث امنیت شغلی تا آن جا حائز اهمیت است که عدم نیاز افرادی با سابقه بالای ۲۰ سال بی‌مورد و به راحتی از سوی کارفرما اعلام می‌شود و ضروریست تا این مهم به صورت جدی مورد پیگیری قرار گیرد.

ذنوبی‌تبار گفت: متأسفانه شاهد خروج و کمبود نیروی کار متخصص در حوزه کار و کارگری هستیم که با ورود نیروهای اتباع بیگانه این موضوع شدت گرفته است. وی خواستار تصویب حقوق کارگران متناسب با نرخ تورم شد و افزود: متأسفانه افزایش حقوق کارگری را به بالا رفتن تورم نسبت می‌دهند که عادلانه نیست.

۸۰ درصد کارگران مستاجر هستند

رئیس کانون هم‌هنگی شوراهای اسلامی کار استان فارس به موضوع مسکن کارگران نیز اشاره نمود و افزود: ۸۰ درصد کارگران مستاجر هستند و بخش زیادی از حقوق آنها صرف پرداخت اجاره بها می‌شود.

ذنوبی‌تبار اضافه کرد: عدم استفاده از بازنشستگان در صنایع موضوع دیگری است که باید مورد توجه قرار گیرد؛ اگر به دنبال نیروی جوان هستیم باید از ظرفیت و تجربه بازنشستگان استفاده کنیم و این را بدانیم که بازنشستگان نمی‌توانند با این حقوق زندگی کنند و مجبورند شغل دیگری جایگزین کنند.

وی به کمبود مرکز درمانی برای بیمه‌شدگان تامین اجتماعی اشاره نمود و تصریح کرد: توسعه بیمارستان و درمانگاه تامین اجتماعی در سطح استان ضروری است و با این حجم بیمار با کمبود مرکز درمانی مواجه هستیم.

ویژه برنامه‌های سالروز شهادت امام صادق (ع) در شاهچراغ اعلام شد

مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل آستان مقدس شاهچراغ (ع) گفت: برنامه‌های متعددی در سالروز شهادت امام صادق (ع) به میزبانی حرم مطهر شاهچراغ (ع) برگزار خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، امیرعباس حقیقی‌نیک با اعلام این خبر گفت: به مناسبت سالروز شهادت امام صادق (ع) روزهای پنج‌شنبه و جمعه، ۱۲ و ۱۴ اردیبهشت ماه، بعد از اقامه نماز مغرب و عشاء، حجت الاسلام والمسلمین سیدحسین آقامیری پیرامون فضائل و مناقب این امام همام به ایراد سخن خواهد پرداخت و مهدی سروری، ضمن قرائت دعای کیمیل، مرثیه‌سرایی می‌کند.

مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل آستان مقدس حضرت شاهچراغ (ع) خاطرنشان کرد: شنبه ۱۵ اردیبهشت ماه نیز همزمان با سالروز شهادت امام جعفر صادق (ع)، ارادتمندان اهل بیت عصمت و طهارت ساعت ۹ صبح، در قالب دسته جات عزاداری به سمت این بارگاه منور، حرکت و در ساعت ۱۱ در شبستان امام خمینی (ره) به سوگواری می‌پردازند که سخنران و مداح این مراسم حجت‌الاسلام محمدحسین حدائق و سیدحسین فتح اللهی هستند.

وی در پایان گفت: در ظهر شهادت، بعد از اقامه نماز ظهر و عصر، اکبر افخمی و در شام شهادت بعد از اقامه نماز مغرب و عشاء، سیدمحسن رسولی، مرثیه‌سرایی خواهند کرد.

نگاهی به پروژه‌های سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز در ماه های اخیر



عصر مردم

حمید کشتکار رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز به پروژه‌های انجام‌شده و در حال اجرای این سازمان در پایان سال ۱۴۰۲ و ابتدای سال جاری پرداخت.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز، حمید کشتکار به پروژه‌های انجام شده و در حال اجرای سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری در پایان سال ۱۴۰۲ و ابتدای سال جاری پرداخت.

وی افزود: پروژه نورپردازی پل مدافعان سلامت با هدف زیباسازی منظر شهری در بولوار رحمت انجام و در تقاطع مدافعان سلامت بیش از ۸ هزار متر کابل کشی، ۳ هزار عدد انواع چراغ، نصب ۶۵ عدد تابلو برق، حفر ۵۰ متر کانال و غلاف گذاری و بیش از ۳ هزار متر نبشی کشی انجام‌شده است.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز بیان کرد: در پروژه لوسترهای خیابانی با هدف زیباسازی منظر شهری در بولوارهای آزادی، امیرکبیر و امام رضا(ع) ۱۷ هزار متر ریسه نوری و بیش از ۵۹ عدد المان نوری استفاده شده است.

به گفته کشتکار؛ پروژه نورپردازی ورودی‌های شهر در بولوارهای مدرس و دکتر حسابی شامل ۱۵ هزار متر ریسه نوری و حدود ۱۰۰ المان نوری انجام شده است.

وی بیان کرد: پروژه محور نور در بوستان آزادی و محور ارگ کریم‌خان بالغ‌بر ۹ هزار متر کابل کشی، بیش از ۲۵ هزار متر ریسه، نصب ۴۰ عدد تابلو برق، تعداد ۲۶ نوع المان نوری و ۵۰۰ عدد المان انجام شده است.

پروژه نورپردازی خیابان ۹ دی با ۳ هزار متر کابل ۴۵ با مشخصات پایه برق، ۱۳۵ شعله، ۱۹ عدد تابلو برق، ۱۲۰۰ متر استون لایت و پروژه نورپردازی تونل نور ارگ کریم‌خانی در پشت ارگ کریم‌خانی در ۱۰ هزار متر ریسه، ۱۱ عدد تابلو برق، ۶۰۰ متر کابل، ۹۴ متر طول مسیر و ۵۸ عدد ستون انجام شده است که رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز به آن پرداخت.

این مقام مدیریت شهری شیراز در حوزه زیباسازی شهری ادامه داد: پروژه نورپردازی طاووس فاز ۲ در دروازه قرآن شامل ۵۶۵ متر چراغ استون لایت، ۴ عدد تابلو برق و ۱۳۲۰ متر کابل انجام و پروژه نورپردازی ساعت گل در میدان امام حسین شامل ۸ متر استون لایت، ۲۴ اسپات جت لایت ۱۲ فوت لایت، یک تابلو برق و ۱۴۰ متر کابل انجام‌شده است.

وی گفت: پروژه نورپردازی پل غدیر باهدف نورپردازی منظر شهری در شب در پل غدیر و نورپردازی باغ‌موزه سنگ در بوستان آزادی و جهان‌نما ۷۳ عدد، چوب و فلز، نوع رنگ الکترواستاتیک کورهای اقدام شده است.

این مقام مدیریت شهری در حوزه زیباسازی گفت: نسبت به مبلمان و نیمکت خانواده آماده نصب در بوستان آزادی و باغ جهان‌نما باهدف ساخت مبلمان شهری در بوستان آزادی و جهان‌نما ۷۳ عدد، چوب، فلز و نوع رنگ الکترواستاتیک کورهای اقدام شده است.

کشتکار به احداث سردیس شهدا، مشاهیر و مفازر شامل سردیس‌های ساخته‌شده شهدا با مترتایل بتن گلاسه در ابعاد ۱.۵ برابر اندازه حقیقی مکتبی شیرازی (شاعر قرن ۹) شامل استاد صرف، هودی، سیف، شهید جاویدی، شهید سیاسی و شهید ذوالفقار نسب نیز اشاره کرد.

وی بیان کرد: پروژه تابلوی خوش‌آمدگویی ورودی دروازه قرآن با سازه فلز، پروژه اجرای شستشو و نقاشی بر روی جداره تقاطع شهدای مهدی‌آباد با نوع رنگ اکریلیک-الوان و طراحی جداره زیرگذر مهدی‌آباد از دیگر اقدامات سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری است.

کشتکار همچنین به پروژه تبدیل جداول خاکی به بتنی باهدف بهینه‌سازی آبیاری باغات و جلوگیری از هدر رفت آب در محله منصورآباد (فئات شیخ محمدی و حاج شمس)، اجرای شستشو و نقاشی بر روی جداره کنارگذرها، اجرای شستشو و نقاشی بر روی جداره پل دفاع مقدس اشاره کرد.

عقد قرارداد در حوزه کاشت درخت و درختچه و توسعه کمربند سبز، کاشت درخت و درختچه در کمربند سبز در سال ۱۴۰۲ با ۱۶ هزار اصله، کاشت درخت و درختچه در رنگ کمربندی شیراز (از پل شهدای ۷ز به سمت منطقه ۵) ۳ هزار اصله، بذرکاری گونه‌های مناسب در کمربند سبز شیراز ۱۴۰۲ با ۲۰۰ هزار بذر و عقد قرارداد در حوزه بهسازی مسیرهای دسترسی ارتفاعات نصربآباد از جمله موارد حوزه فضای سبز شهری است که رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری به آن پرداخت.

آبادیه میزبان جشنواره مسابقات فوتسال دوره ابتدائی شمال فارس



امالی / آبادیه

مسابقات فوتسال دوره ابتدائی یادواره شهدای دانش آموزدومین گنگره امیران سرداران ۱۵ هزارشهید استان فارس باشرکت شش تیم ازشهرستانهای آبادیه، اقلید، ارستانجان، بوانات، سده و قادرآباد درمجمع ورزشی انقلاب برگزارشد که درنتیجه تیم های آبادیه، قادرآباد وارستانجان به ترتیب مقام های اول تااسوم از آن خودکردندوتیم آبادیه به مرحله استانی که درماه آینده درشیرازبرگزارخواهدشد راه یافت.

دلایل و درمان بیماری تحلیل لته در کودکان

بی‌توجه: بیماری تحلیل لته، که به آن بیماری پریدنتال نیز گفته می‌شود، التهاب لته‌ها است که می‌تواند به بافت‌ها و استخوان‌های نگهدارنده دندان‌ها آسیب برساند. این بیماری در صورت عدم درمان می‌تواند منجر به لق شدن و از دست رفتن دندان‌ها شود.

علل بیماری تحلیل لته در کودکان:

– **پلاک:** شایع‌ترین علت بیماری لته، پلاک دندان است. پلاک یک لایه چسبنده از باکتری است که در صورت عدم مسواک زدن و نخ دندان کشیدن به‌طور منظم روی دندان‌ها و لته‌ها تشکیل می‌شود.

– **ژن:** برخی از کودکان بیشتر از سایرین به بیماری لته مبتلا هستند.

– **بیماری‌های خاص:** برخی از بیماری‌ها مانند دیابت و بیماری لته را بدتر می‌کنند.

– **داروها:** برخی از داروها می‌توانند باعث خشکی دهان شوند که به نوبه خود می‌تواند خطر ابتلا به بیماری لته را افزایش دهد.

– **سیگار کشیدن:** سیگار کشیدن باعث ضعیف شدن سیستم ایمنی بدن و افزایش خطر ابتلا به بیماری لته می‌شود.

– **ارتودنسی:** بریس‌ها و سایر دستگاه‌های ارتودنسی می‌توانند تمیز کردن دندان‌ها را دشوارتر کنند و خطر ابتلا به بیماری لته را افزایش دهند.

علائم بیماری تحلیل لته در کودکان:

– لته‌های قرمز، متورم و خونریزی‌دهنده
– بوی بد دهان
– لق شدن دندان‌ها
– عقب نشینی لته‌ها، که باعث می‌شود دندان‌ها بلندتر به نظر برسند
– درد هنگام جویدن

تشخیص بیماری تحلیل لته در کودکان: دندانپزشک می‌تواند با معاینه دهان و دندان کودک و بررسی سابقه پزشکی او، بیماری لته را تشخیص دهد. دندانپزشک ممکن است از عکس‌های اشعه ایکس برای بررسی میزان آسیب به استخوان‌ها و بافت‌های نگهدارنده دندان‌ها نیز استفاده کند.

درمان بیماری تحلیل لته در کودکان:

هدف از درمان بیماری لته، از بین بردن عفونت و جلوگیری از آسیب بیشتر به بافت‌ها و استخوان‌ها است. درمان بیماری لته در کودکان ممکن است شامل موارد زیر باشد:

پاکسازی حرفه‌ای

در طول پاکسازی حرفه‌ای، دندانپزشک یا متخصص بهداشت دهان (DH) از ابزارهای مخصوص برای از بین بردن پلاک و تارتار از روی دندان‌ها و زیر خط لته استفاده می‌کند.

مراقبت‌های بهداشتی دهان در منزل

تغییرات رفتاری برای کاهش وزن



ناهار و استراحت خود برای یک تمرین هدف‌یقه‌ای استفاده کنید. یادآوری می‌کنیم که با هدف‌های کوچک شروع کنید و کم‌کم به سمت هدف‌های چالش‌برانگیزتر بروید.

نگرش خود را مثبت کنید

گاهی برای کاهش وزن لازم است تغییری در نگرش و طرز فکر خود ایجاد کنید. شاید بهتر باشد بر تغییراتی تمرکز کنید که مثبت هستند. تغییر رفتار برای کاهش وزن، زمان می‌برد؛ شاید سه ماه یا حتی ۱۲ ماه؛ شما باید مثبت فکر کنید، اهداف خود را تجسم کنید، واقعیت خود را بپذیرید، پشتیبان‌های خوبی داشته باشید و متعهد شوید که به وزن سالمی برسید. به افکار منفی بهایی ندهید و هر وقت اشتباهی کردید دوباره به مسیر خود برگردید. حتی اگر چند روز بی‌خیال ورزش شدید و غذاهایی خوردید که نباید می‌خوردید، باز هم به برنامه‌تان برگردید.

عادت‌های ناسالم فعلی خود را مشخص کنید

چه مانعی بر سر راه کاهش وزن‌تان وجود دارد؟ شناختن این عوامل برای تغییرات رفتاری مهم است. به شیرینی خیلی وابسته‌اید؟ آیا معمولاً مقابل تلویزیون غذا می‌خورید؟ آیا اغلب ناهار نمی‌خورید؛ اما در وعده شام پُرخوری می‌کنید؟ به‌هرحال شما باید عادت‌های ناسالم خود را پیدا کنید و برنامه‌ای برای اصلاح آنها تهیه کنید. مثلاً در کنشوی میز کارتان خوراکی‌های ناسالم و پرکالری نگه ندارید، هیچ‌وقت



ابتلا به بیماری لته هستند و بیماری لته می‌تواند کنترل قند خون را دشوارتر کند.

– **زایمان زودرس و کم‌وزنی هنگام تولد:** برخی تحقیقات نشان داده است که بین بیماری لته و زایمان زودرس و کم‌وزنی هنگام تولد ارتباط وجود دارد.

نکات مهم برای مراقبت از لته‌های کودکان

– بهداشت دهان و دندان را به فرزندتان آموزش دهید. از سنین پایین به فرزندتان نحوه مسواک زدن و نخ دندان کشیدن به درستی را آموزش دهید.
– از فرزندتان بخواهید که دو بار در روز به مدت دو دقیقه با خمیر دندان حاوی فلوراید مسواک بزند.
– از فرزندتان بخواهید که یک بار در روز نخ دندان بکشد.
– فرزندتان را برای معاینات و تمیز کردن منظم دندانپزشکی ببرید.
– برای فرزندتان یک رژیم غذایی سالم و متعادل فراهم کنید.

پشت میز کارتان چیزی نخورید و اگر خواستید بین وعده‌ها چیزی بخورید، فقط خوراکی‌های سالم و کم‌کالری بخورید. از زمان‌های استراحت برای پیاده‌روی‌های کوتاه استفاده کنید و هرگز در زمانی که ناهارتان را می‌خورید مشغول انجام کارتان نشوید؛ چون این کار متابولیسم شما را کند می‌کند.

اینترفندها را بلد باشید:

. برای اینکه در وعده‌های غذایی پرخوری نکنید، قبل از غذا یک لیوان بزرگ آب بنوشید.
. هر وقت هوس خوردن چیزی را کردید، ۲۰ دقیقه به خودتان زمان بدهید، شاید هوسان از بین رفت.
. همیشه یک بطری آب همراهتان داشته باشید و طی روز جرعه‌جرعه بنوشید، چه در خانه و چه در محل کار.
. وعده‌های غذایی‌تان متعادل باشد و از چاشنی‌های پرکالری و چرب مثل مایونز یا خامه پرهیز کنید.
. یاد بگیرید آهسته غذا بخورید، هر لقمه را خوب بجوید، بین لقمه‌ها آگاهانه نفس بکشید و با چنگال غذا بخورید.

وقتی بیرون غذا می‌خورید:

. تل جایی که ممکن است به رستوران‌های سلف‌سروس نروید.

. وقتی پیش‌غذا سفارش می‌دهید، سوپ و سالاد انتخاب کنید، نه پیچس.

. غذای باقیمانده‌تان را به‌زور نخورید و با خودتان برگردانید.

. از پیشخدمت بخواهید سس‌های پُرچرب را از سر بردارد.

استرس مزمن و افزایش وزن

یک مسئله رایج که می‌تواند باعث افزایش وزن شود و کاهش وزن را با مشکل روبرو کند استرس است. بدن شما برای غلبه بر استرس‌های کوتاه‌مدت تنظیم شده اما استرس مزمن می‌تواند انواع مشکلات را برای سلامتی‌تان ایجاد کند که یکی از آنها اثر بر متابولیسم‌تان است. استرس باعث می‌شود بدن شما باور کند در حالت خطر قرار دارید و لازم است وزن اضافی‌تان را حفظ کند.
استرس مزمن می‌تواند باعث سندرم خستگی آدرنال شود. در این عارضه، غدد آدرنال یا درون‌ریز بدن دچار اختلال می‌شوند. زیرا استرس طولانی‌مدت باعث شود غدد آدرنال از تلاش برای تولید زیاد هورمون کورتیزول طی یک مدت‌زمان طولانی خسته شوند.

در نهایت نتیجه این اختلال‌ها، مشکل در تمام بدن است. خیلی وقت‌ها علائم شبیه یک پازل غیرمرتبط به نظر می‌رسد؛ زیرا مدارهای گوناگونی در بدن از تعادل خارج می‌شوند (مثلاً تیروئید و پانکراس و کبد) که بر نحوه تولید انرژی در بدن اثر می‌گذارد.

ضایعه نخاعی به متابولیسم بدن آسیب می‌رساند

مهر: بیماران مبتلا به ضایعه نخاعی اغلب به دیابت و مشکلات سلامت قلب مبتلا می‌شوند. یک مطالعه جدید روی حیوانات نشان داده است که فعالیت نورون‌ها به دنبال آسیب باعث می‌شود چربی شکم به ترکیباتی تجزیه شود که نشأت گرفته و در کبد و سایر اندام‌ها جمع می‌شود.

«آندریا تدسکی»، نویسنده ارشد این مطالعه و استادیار علوم اعصاب در کالج پزشکی دانشگاه ایالتی اوهایو، می‌گوید: «به محض اینکه پردازش حسی را در نتیجه آسیب نخاعی مختل کنیم، شاهد تغییراتی در چربی هستیم.»

تدسکی افزود: «این امر باعث ایجاد زنجیره‌ای از واکنش‌ها می‌شود؛ تری‌گلیسریدها شروع به تجزیه شدن به گلیسرول و اسیدهای چرب آزاد می‌کنند که در جریان خون آزاد می‌شوند و توسط کبد، قلب، ماهیچه‌ها جذب شده و انباشته می‌شوند و مشکلاتی را برای مقاومت به انسولین ایجاد می‌کنند.»

این تیم همچنین یک درمان بالقوه را برای جلوگیری از بیماری‌های ناشی از این پدیده شناسایی کرده است: داروی تشنجی گاباپنتین از این اثرات مخرب متابولیک ناشی از آسیب‌های نخاعی در موش‌های آزمایشگاهی جلوگیری کرد. محققان توضیح دادند که گاباپنتین یک انتقال‌دهنده عصبی را که بیش از حد فعال می‌شود و باعث ایجاد مشکلات ارتباطی در بدن به دنبال آسیب به سیستم عصبی می‌شود، مهار می‌کند. تدسکی گفت: «از طریق تجویز گاباپنتین، ما توانستیم عملکرد متابولیک را عادی کنیم.» محققان توضیح دادند که بیماری قلبی و دیابت نوع ۲ یکی از علل اصلی مرگ در افراد مبتلا به آسیب نخاعی است.

محققان مشکوک بودند که این اختلالات ممکن است به اختلال در تنظیم چربی شکم مرتبط باشد که نقش متابولیکی پیچیده‌ای دارد.

به گفته محققان، این چربی انرژی را ذخیره می‌کند و اسیدهای چرب را به میزان لازم برای سوخت آزاد می‌کند و در حفظ سطح قند خون در سطح یکنواخت نقش دارد. آزمایش‌ها نشان داد که در عرض هفت روز پس از آسیب نخاعی در موش‌ها، زنجیره‌ای از فعالیت‌های غیرعادی وجود دارد که در طول آن، اعصاب حسی سیگنال‌هایی را به بافت چربی ارسال می‌کنند. تدسکی آن را "سازماندهی مجدد ناسازگار سیستم حسی" می‌نامد. در پاسخ به این سیگنال‌ها، چربی شروع به تجزیه شدن می‌کند و خون و اندام‌ها را با اسیدهای چرب و گلیسرول پر می‌کند که به سرعت از کنترل خارج می‌شود. تدسکی توضیح داد: «یک چرخه معیوب ایجاد شده است. تقریباً مانند این است که شما پدال گاز را فشار می‌دهید تا بنزین خودرو تمام شود اما شخص دیگری همچنان پدال را بر می‌کند، بنابراین هرگز تمام نمی‌شود.»

محققان گفتند که قبلاً نشان داده شده بود که گاباپنتین عملکرد اندام را در حیوانات پس از آسیب نخاعی بازایی می‌کند و همچنین روند بهبود سکنه مغزی را افزایش می‌دهد.

محققان دریافتند که دادن دوز بالای گاباپنتین به موش‌های آزمایشگاهی و سپس کاهش آن، از تجمع اسیدهای چرب در کبد جلوگیری می‌کند و باعث می‌شود متابولیسم آنها به حالت عادی بازگردد. نتایج نشان می‌دهد طی چهار هفته، موش‌ها بدون دارو متابولیسم طبیعی داشتند.

تدسکی گفت: «یافته‌ها نشان می‌دهد که تجویز گاباپنتین بلافاصله پس از آسیب نخاعی ممکن است از مشکلات سلامتی که اغلب رخ می‌دهد محافظت کند.»

البته، در تفسیر این نتایج احتیاط لازم است، زیرا یافته‌های موجود در حیوانات همیشه در انسان آشکار نمی‌شود.

داروی کاهش وزن به تسکین علائم آپنه خواب کمک می‌کند

مهر: یک مطالعه جدید نشان داد افرادی که از داروی کاهش وزن GLP-۱ Zepbound استفاده کرده بودند علائم کمتری از آپنه خواب داشتند.

افراد مبتلا به چاقی که داروی کاهش وزن Zepbound را دریافت کردند، حوادث آپنه انسدادی خواب یا دوره‌های قطع تنفس در طول خواب کمتری داشتند.

«الی لیلی»، محقق و داروساز، می‌گوید: «افراد مبتلا به چاقی که از آپنه انسدادی خواب – یا دوره‌های قطع تنفس در طول خواب – رنج می‌برند در هنگام مصرف داروی ضد چاقی Zepbound علائم شان تسکین یافت.»

نتایج حاصل از کارآزمایی بالینی دو ساله بر روی بیش از ۴۰۰ بیمار بزرگسال مبتلا به آپنه انسدادی خواب، شایع‌ترین نوع اختلال تنفسی مرتبط با خواب است. در افراد مبتلا به آپنه انسدادی خواب، مجاری هوایی فوقانی مسدود می‌شود که باعث مکت کوتاهی در تنفس در هنگام خواب می‌شود. این وضعیت می‌تواند منجر به خستگی در طول روز، سردرد و سایر علائم کوتاه‌مدت و همچنین افزایش خطر بیماری‌های قلبی عروقی، دیابت و تغییرات سلامت روان شود.

دارو Zepbound توسط سازمان غذا و دارو آمریکا برای مدیریت وزن مزمن در نوابیر ۲۰۲۳ تأیید شد. این سازمان قبلاً این دارو را برای درمان دیابت نوع ۲ تأیید کرده بود.

Zepbound متعلق به دسته‌ای از داروهای شناخته شده به عنوان آگونیست‌های گیرنده GLP-۱ است. این دارو همچنین هورمون دیگری به نام GIP را هدف قرار می‌دهد که آن را به یک داروی دو اثر تبدیل می‌کند.

شرکت کنندگان در مطالعات جدید، دچار چاقی و آپنه انسدادی خواب متوسط تا شدید بودند، به این معنی که ۱۵ بار یا بیشتر در هر ساعت قطع تنفس در طول هر شب داشتند.

این شکل از آپنه خواب زمانی اتفاق می‌افتد که مغز سیگنال‌هایی را به‌درستی به ماهیچه‌هایی که تنفس را کنترل می‌کنند ارسال نمی‌کند. شرکت‌کنندگان به‌طور تصادفی برای دریافت تزریق هفتگی Zepbound یا دارونمای غیرفعال تقسیم شدند.

پس از یک سال، افرادی که Zepbound دریافت کرده بودند به‌طور متوسط ۲۷.۴ بار حوادث آپنه خواب کمتر در ساعت داشتند، در مقایسه با کاهش متوسط ۴.۸ رویداد در ساعت برای گروه دارونما.

نقش تغییرات آب و هوایی در گسترش ویروس‌ها

مهر: یک مطالعه جدید نشان می‌دهد که تغییر آب و هوا می‌تواند به گسترش ویروس‌های معلق در هوا مانند کروناویروس کمک کند. محققان گزارش می‌دهند که به نظر می‌رسد افزایش سطح دی اکسید کربن در جو و فضا‌های داخلی عامل اصلی افزایش طول عمر انواع کووید موجود در قطرات ریز معلق در هوا باشد.

«آلن هادرل»، محقق ارشد و دانشیار ارشد علوم آئروسول در دانشگاه بریستول بریتانیا، گفت: «ما می‌دانستیم که کروناویروس مانند سایر ویروس‌ها از طریق هوایی که تنفس می‌کنیم پخش می‌شود. اما این مطالعه نشان‌دهنده یک پیشرفت بزرگ در درک ما از اینکه دقیقاً چگونه و چرا این اتفاق می‌افتد، و مهم‌تر از همه، چه کاری می‌توان برای متوقف کردن آن انجام داد، است.»

در مطالعات آزمایشگاهی، محققان دریافتند که افزایش غلظت دی اکسید کربن در هوا می‌تواند مدت زمان عفونی ماندن ویروس‌های موجود در هوا را افزایش دهد.

به گفته محققان، هوای معمولی در فضای باز دارای ۴۰۰ ppm دی اکسید کربن است.

بر اساس نتایج منتشر شده، افزایش غلظت CO۲ به تنها ۸۰۰ ppm، بقای ویروس‌های معلق در هوا را افزایش می‌دهد.

محققان دریافتند وقتی هوای داخل خانه به غلظت CO۲ ۳۰۰۰ ppm می‌رسد– مشابه غلظت یک اتاق شلوغ– حدود ۱۰ برابر بیشتر ویروس بعد از ۴۰ دقیقه مسری‌تر باقی بماند. هادرل گفت: «ویروس‌ها به دلیل اسیدیته کمتر قطرات بازمی، عفونی شدن خود را از دست می‌دهند. اما CO۲ هنگام تعامل با قطرات مانند یک اسید عمل می‌کند و به ویروس‌ها اجازه می‌دهد در هوای بیشتری زندگی کنند.»

هادرل گفت: «این نشان می‌دهد که باز کردن یک پنجره ممکن است قوی‌تر از آن چیزی باشد که در ابتدا تصور می‌شد، به ویژه در اتاق‌های شلوغ و با تهویه ضعیف، زیرا هوای تازه غلظت کمتری از CO۲ دارد و باعث می‌شود ویروس خیلی سریع‌تر غیرفعال شود.»

هادرل افزود: «نتایج همچنین نشان می‌دهد که چگونه اهداف تغییر آب و هوا که به دنبال محدود کردن سطح CO۲ در جو زمین هستند می‌تواند به کاهش انتشار ویروس‌های موجود در هوا کمک کند.»

محققان خاطر‌نشان کردند که علوم هواشناسی اخیر پیش‌بینی کرده است که غلظت CO۲ در جو تا پایان قرن به بیش از ۷۰۰ ppm برسد.

میدان نقش جهان اصفهان مجموعه برجسته تاریخی در ایران و جهان است. این میدان زیبا، سالانه از گردشگران زیادی میزبانی می‌کند که با شوق بازدید از جاذبه‌های تاریخی و تماشای زیبایی‌های این میدان، به اصفهان سفر می‌کنند. میدان نقش جهان تا پیش از انقلاب با نام میدان شاه شناخته می‌شد و پس از آن نامش به میدان امام تغییر کرد. از دیگر نام های میدان نقش جهان در طول تاریخ می‌توان به میدان بزرگ، میدان اصلی، میدان نو، میدان قصر و میدان سلطنتی اشاره کرد. پیش از زمان صفویه در محل میدان باغی زیبا به نام «نقش جهان» قرار داشت. این باغ نام خود را از شهری در آذربایجان گرفته بود که آن شهر امروزه نخجوان نام دارد. حمدالله مستوفی در سفرنامه خود این شهر قدیمی را این‌گونه وصف می‌کند: میدان امام در شمال اصفهان و در قلب مجموعه تاریخی شهر قرار گرفته که روزگاری دولت‌خانه شاهان صفوی بوده است. پرشکوه‌ترین دوران تاریخی این میدان به دوره شاه عباس صفوی باز می‌گردد. شاه عباس با انتقال پایتخت از قزوین به اصفهان، بناهای تاریخی این میدان را بنا کرد و باعث رونق اقتصادی و گسترش بازار در آن شد. میدان تازه بنا شده را در این زمان «میدان نو» نامیدند.

بعدها با گسترش میدان در زمان شاه عباس دوم و بزرگ‌تر شدن آن، نام میدان نو را به نقش جهان تغییر دادند. در ساخت این میدان از میدان عتیق که میدانی قدیمی در اصفهان بود، الگوبرداری شده است. طول میدان نقش جهان بیش از ۵۰۰ متر است و عرض آن به ۱۶۰ متر می‌رسد. دور میدان را ۲۰۰ حجره در دو طبقه پوشانداند و چهار بنای تاریخی ارزنده در قسمت‌های مختلف آن خودنمایی می‌کنند. در طول دوره‌های گذشته طاق‌هایی در اطراف میدان برای محافظت از بناها ایجاد کردند که با مرور زمان به حجره‌های امروزی بدل شده است. میدان نقش جهان اصفهان علاقه‌مندان زیادی در همه جهان دارد و در هشتم بهمن ماه سال ۱۳۱۳، این مجموعه عظیم تاریخی در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسید. در اردیبهشت سال ۱۳۵۸ نیز، این میدان از نخستین آثار ایرانی بود که در فهرست یونسکو ثبت شد.

تاریخچه میدان نقش جهان

پیش از به قدرت رسیدن دولت صفویه، در محل میدان نقش جهان باغی بزرگ وجود داشت و در بخش میانی میدان، که «در کوشک» نامیده می‌شد، بناهای نظامی از دوره تیموریان و آق قویونلوها وجود داشت. این قسمت بخش غربی میدان امروزی بود که اکنون عمارت عالی قاپو در آن قرار دارد. از زمان حکومت سلجوقیان، این میدان محل برگزاری جشن‌های ملی مانند نوروز و جایگاه اعدام محکومان بود. در زمان صفویان از تغییر پایتخت از قزوین به اصفهان، دوران جلال و شکوه این میدان آغاز و محوطه آن محل استقرار ساختمان‌های دولتی و کاخ شاه شد.

شاه عباس صفوی با هدف گسترش شهر به‌سمت قسمت جنوبی آن در حاشیه زاینده‌رود، با به کار گماشتن معماران ماهری مانند استاد محمدرضا و علی اکبر اصفهانی، بنای اولیه این میدان را پایه‌گذاری کرد. در طراحی و ساخت این میدان و بناهای تاریخی آن، از سبک معماری میدان ایرانی الهام گرفته شده است که از نمونه‌های برجسته آن می‌توان به میدان عتیق اصفهان، میدان امیر چخماق یزد، میدان شاه قزوین و میدان صاحب آباد قزوین اشاره کرد. از آثار هنری به کار رفته در بناهای این میدان می‌توان به کتیبه علیرضا عباسی اشاره کرد که بر سردر مسجد امام قرار دارد. این کتیبه با خط ثلث در تمجید از شاه عباس اول نوشته شده است. کتیبه دیگر بر سردر مسجد جامع، متقش به خط محمد رضا امامی است که نام معماران برجسته این اثر در آن دیده می‌شوند.

پایه اولیه شکل امروزی میدان امام در سال ۱۰۱۱ قمری بنا شد و به‌تدریج تا سال ۱۰۲۵ ساخت میدان و بناهای آن به پایان رسید. کار تزئین مسجد و بناها از سال ۱۰۲۵ قمری آغاز شد و تا زمان حکومت دو تن از جانشینان شاه عباس ادامه پیدا کرد.

در زمان آخرین پادشاهان صفوی، شاه سلیمان و شاه سلطان حسین، میدان نقش جهان شکوه خود را از دست داد و آب‌های روان در جوی‌ها کبر و راکد و درختان خشک شدند. این روند تخریب در زمان حمله

معرفی میدان نقش جهان



اشرف افغان به اصفهان شدت گرفت و تا زمان قاجار نیز ادامه داشت. بخش‌های زیادی از عمارت نقاره خانه، به‌دلیل اهمال شاهان قاجار از بین رفت. به‌دلیل تغییر پایتخت از اصفهان، دیگر توجه چندانی به این میدان برجسته در مرکز اصفهان نمی‌شد.

در زمان حکومت پهلوی اول، رضاخان شروع به بازسازی بناهای تاریخی و حجره‌های اطراف نقش جهان کرد و رونق اقتصادی به بازار نقش جهان برگشت. در زمان رضاخان، این میدان درفهرست آثار تاریخی ایران به ثبت رسید. از این زمان تا به امروز همچنان از میراث گران‌بهای تاریخی در این میدان حراست می‌شود. در طول سال‌های اخیر، ساخت برخی جهان‌نمای اصفهان که نزدیکی میدان نقش جهان، حاشیه‌های زیادی به‌دنبال داشت که در نهایت باعث تخریب دو طبقه این برج به منظور حفاظت از منظر فرهنگی این میدان شد.

میدان نقش جهان امروزه نیز از بزرگ‌ترین میدان‌های جهان است و از نگاه سفرنویسان خارجی، توصیف زیبایی‌های آن در وصف نمی‌گنجد. این میدان در گذشته محل برگزاری جشن‌های سلطنتی، بازی چوگان، رژه ارتش، جمعه بازار و نمایش‌های فراوانی بوده است و در این ایام سراسر آن را چراغانی می‌کردند.

برای مردم عادی نیز، فضای داخل میدان نقش جهان بهترین محل گردش و خرید بود. دو دروازه سنگی چوگان نیز در این میدان به یادگار مانده‌اند که قدیمی‌ترین دروازه‌های چوگان در جهان هستند. برای ساخت نمونه‌های خارجی زمین‌های چوگان از روی میدان نصف جهان، الگوبرداری کرده‌اند.

در حال حاضر در طبقه فوقانی میدان امام، موزه بزرگ اسلامی در حال احداث است و با تکمیل آن، این منطقه به بزرگ‌ترین مرکز آشنایی با فرهنگ اسلامی تبدیل خواهد شد. میدان نقش جهان اصفهان هم‌چنان بزرگ‌ترین پایگاه سیاسی، مذهبی، اقتصادی، توریستی و تفریحی در اصفهان است.

میدان نقش جهان کجاست؟

میدان نقش جهان اصفهان در شمال این شهر و در مرکز دیدنی‌های تاریخی اصفهان قرار دارد. در شرق میدان، خیابان حافظ و در غرب آن خیابان سپه، مسیرهای ورودی به این میدان را شامل می‌شوند. خیابان

سال‌های اخیر صورت گرفته است. دو دروازه قدیمی چوگان نیز از یادگارهای تاریخی این میدان هستند. در زیر به معرفی این بناهای تاریخی برجسته می‌پردازیم.

مسجد جامع عباسی (مسجد امام)

مسجد امام اصفهان، مهم‌ترین مسجد تاریخی باقی مانده از دوره صفویان است. ساخت این بنا از سال ۱۰۲۰ آغاز شد و تزئینات آن در زمان شاه سلیمان انجام شد. معمار این اثر، هنرمند برجسته، علی اکبر اصفهانی و کتیبه سردر آن هنر خوشنویس معروف دوران صفوی، علیرضا عباسی است. آثار و کتیبه‌هایی از هنرمندان نامی و برجسته دیگر نیز در قسمت‌های مختلف مسجد دیده می‌شوند.

مسجد امام شاخصه معماری صفوی است و شکل مناره‌ها و گنبد با کاشی‌کاری‌های بسیار هنرمندانه طراحی شده‌اند. بازتاب صدا زیر گنبد، از ویژگی‌های مسجد جامع عباسی است. این مسجد در گذشته با نام‌هایی مانند مسجد شاه، مسجد کبیر عباسی و مسجد سلطانی نیز شناخته می‌شد.

عمارت عالی قاپو

عمارت عالی قاپو در ضلع غربی میدان نقش جهان، زیر بنایی در حدود ۱۸۰۰ متر مربع و ۶ طبقه دارد. از خصوصیات برجسته این کاخ می‌توان به تزئینات زیبای طبقات، بازتاب صدا در ورودی کاخ، تالار پذیرایی بسیار زیبا و تالار اصلی موسیقی آن اشاره کرد. در این کاخ ۵۳ اتاق برای استراحت، برگزاری جلسات، دولت‌خانه و پذیرایی از سفرا و میهمانان تعبیه کرده‌اند. اساس معماری دولت‌خانه مبارکه نقش جهان، بر پایه‌های چوبی استوار است. این بنای زیبا هم‌چنان مرمت و بازسازی می‌شود.

مسجد شیخ لطف الله

از زیباتین مساجد تاریخی جهان، مسجد شیخ لطف الله اصفهان است. این مسجد به دستور شاه عباس اول و برای استفاده اختصاصی شاه ساخته شد. مسجد شیخ لطف الله در شرق میدان نقش جهان قرار دارد. در زمان حکومت قاجاریان به ساختمان اصلی و تزئینات مسجد خسارت‌های زیادی وارد شد؛ اما رضا شاه پهلوی آن را بازسازی کرد. ساخت گنبد ۳۲ متری این مسجد، ۱۷ سال طول کشید. کاشی‌کاری‌های گنبد مسجد شیخ لطف الله حاصل بازسازی آن در سال ۱۳۱۵ است. این مسجد برخلاف مساجد دیگر دوره صفویه، صحن و مناره ندارد. کتیبه مزین به قلم ثلث خوشنویس معروف، علیرضا عباسی بر سردر این بنا خودنمایی می‌کند.

سردر قیصریه

سردر قیصریه در ضلع شمالی میدان نقش جهان قرار دارد و دروازه ورودی به بازار سنتی و معروف اصفهان است. طبقه سوم این بازار در گذشته نقاره خانه بوده است که اوقات مختلف روز را با صدای موسیقی در آن اعلام می‌کردند. این بخش از بازار قیصریه در زمان قاجار تخریب شد. سردر قیصریه، چهار در فرعی و یک دروازه اصلی را شامل می‌شود. در سال ۱۳۴۰، حوض مقابل این دروازه به باغچه تبدیل شد، ولی امروزه دوباره احیا شده است. به‌دلیل شباهت این بنا به نمونه‌اش در شهر قیصریه، این نام را بر این بنا گذاشتند. از برجسته‌ترین آثار به جا مانده در این بنای تاریخی می‌توان به نقاشی‌هایی به قلم رضا عباسی، ناقوس دیر هرمز و ساعت قلعه پرتقالی‌های هرمز، اشاره کرد. ناقوس و ساعت یادگار فتح جزیره هرمز در زمان حکومت صفویه هستند.

در گوشه و کنار این میدان، بناها و آثار تاریخی زیادی به مرور زمان از میان رفته‌اند. بسیاری از این بناها به‌دلیل اهمال حکومت‌های بی‌کفایت آسیب‌های زیادی دیدند و به‌خصوص در زمان قاجار نابود شدند. از مهم‌ترین آثار از بین رفته این میدان می‌توان به ۱۱۰ عراده توپ اسپانیایی غنیمت فتح هرمز، میله قیق به ارتفاع ۴۰ متر در مرکز میدان و بنای شامل ساعت اروپایی اشاره کرد. در مجاورت مسجد شیخ لطف الله نیز، مدرسه خواجه ملک قرار داشت که در زمان قاجار به‌کلی ویران شد. دو سرستون مرمرین تخت جمشید در گذشته به میدان نقش جهان آورده شده بود که امروزه یکی از آن‌ها در کاخ چهل ستون و دیگری در موزه ایران باستان نگهداری می‌شوند.



به انتهای بازار وکیل که بروید، سمت چپ شما «سرای مشیر» واقع شده است. «میرزا ابوالحسن خان مشیرالملک» از وزرای فارس در دوران قاجاریه حدود ۱۶۰ سال پیش تصمیم به ساخت این سرا در قسمت جنوبی بازار گرفت که در آن انواع آبگینه و بدلیجات به‌فروش می‌رسد.

برای فروش است. برای خرید عرقیجات اصیل شیرازی هم به پشت ارگ کریمخان بروید و ترشی، آبنوره و انواع عرقیات خوشمزه را تهیه کنید. فالوده و بستنی‌های معروف شیراز هم در این قسمت به فروش می‌رسند.

سرای مشیر

آشنایی با بازار وکیل شیراز

اگر به خرید گبه یا همان فرش دستباف معروف عشایر علاقه دارید، باید به چهارسوق بازار بروید. در آنجا انواع گبه و گلیم‌های اصیل شیرازی شناسنامه‌دار با طرح‌ها و نقش‌های زیبا و چشم‌نواز به فروش می‌رسند.

پارچه

یکی‌دیگر از قسمت‌های مهم بازار وکیل راسته پارچه فروش‌ها است که در آن انواع پارچه‌های رنگارنگ عشایر استان فارس و پارچه‌های پرده‌ای به‌فروش می‌رسد. برای تماشای زرق‌وبرق رنگی پارچه‌ها از سمت چهارسوق که به‌سمت سرای مشیر بروید، سمت راست شما بازاری وجود دارد که به بازار و راسته «شمشیرگرها» معروف است. وارد همین ورودی شوید و از شور و هیجان مردم بازار لذت ببرید.

خاتم و منبت

در حمام وکیل غرفه‌ای وجود دارد که می‌توانید بخشی از صنایع دستی شیراز مانند خاتم، منبت و قلم‌زنی شیرازی را از آنجا تهیه کنید.

نقره‌جات اصل

اگر طرفدار نقره اصل با طرح‌هایی زیبا و چشم‌نواز هستید، به‌دنبال آن در راسته نقره‌فروش‌های وکیل باشید. در این قسمت از بازار انواع زیورآلات اصل نقره با کیفیتی بی‌نظیر و طرح‌هایی زیبا ارائه می‌شود.

مس

مگر می‌شود که بازاری به آن بزرگی و جذابی بخشی به نام بازار مسگرها نداشته باشد و صدای مسگری صاحبان غرفه‌ها به گوش شما نرسد؟ برای خرید دیگ، قابلمه، لیوان و انواع ظروف مسی فقط کافی است که راسته مسگرها را پیدا کنید.

عرقیجات و گیاهان کوهی

گلبرگ و خلال بهارنارنج یکی‌دیگر از بهترین و معروف‌ترین سوغاتی‌های شیراز است که در راسته ادویه فروش‌ها می‌توانید آن‌ها را خریداری کنید. در این راستا انواع ادویه، هرنآچه را که بخواهید،

برای نابودی ویروس‌ها پنجره را باز کنید!



شده در تنفس با تبخیر بی‌کربان به گاز CO۲ تغییر می‌کند، اما تحت تأثیر عواملی مانند رطوبت نسبی، اندازه قطرات و غلظت CO۲ در محیط قرار می‌گیرد. از آنجایی که تصور می‌شود PH محرک عفونت‌پذیری ویروس‌های معلق در هوا باشد، پژوهشگران بررسی می‌کنند که آیا غلظت CO۲ محیط بر پایداری ویروس‌های موجود در هوا (هوا پایداری) و خطر انتقال آنها تأثیر می‌گذارد یا خیر. در شرایط همه‌گیری کووید-۱۹ با مانیتورهای سنسجش CO۲ برای تخمین تهویه ساختمان استفاده شد. هوای معمولی خارج از منزل حاوی حدود ۴۰۰ قسمت در میلیون(ppm) دی اکسید

ایستا؛ پژوهشگران می‌گویند سطوح بالاتر کربن دی اکسید(CO۲) به این معنی است که ویروس‌ها طول عمر بیشتری خواهند داشت و افراد بیشتری را آلوده می‌کنند، بنابراین باز کردن پنجره می‌تواند یک راه موثر برای کم کردن ویروس‌های معلق در هوا باشد.

کربن دی اکسید یک عمل کلیدی برای بیشتر زنده مانند ویروس‌های معلق در هوا و در نتیجه احتمال انتشار بیشتر آنهاست. بنابراین باز کردن پنجره می‌تواند یک راه علمی برای جلوگیری از انتشار ویروس‌های تنفسی نسبت به آنچه که در ابتدا پیش‌بینی شده بود، باشد. با ظهور کووید-۱۹، جهان یاد گرفت که بودن در فضای نزدیک با فرد یا افراد دیگر چگونه می‌تواند خطر ابتلا به این ویروس را افزایش دهد. اکنون تحقیقات جدید به رهبری پژوهشگران دانشگاه بریستول در بریتانیا یک پاسخی به این پرسش داده است که چگونه و چرا ویروس‌های تنفسی موجود در هوا برای مدت طولانی‌تری در فضاهای بسته باقی می‌مانند. آنها می‌گویند پای دی اکسید کربن در میان است.

آلن هادرل، سرپرست و نویسنده ارشد این مطالعه و محقق ارشد علوم هواپخش در دانشکده شیمی دانشگاه بریستول می‌گوید: ما می‌دانستیم که ویروس عامل کووید-۱۹ مسوم به –SARS-CoV-۲ مانند سایر ویروس‌ها، از طریق هوایی که تنفس می‌کنیم، پخش می‌شود، اما این مطالعه نشان‌دهنده پیشرفت بزرگی در درک ما از این است که دقیقاً چگونه و چرا این اتفاق می‌افتد و مهم‌تر اینکه به کار می‌توان برای متوقف کردن آن انجام داد.

دی اکسید کربن(CO۲) یک شاخص خوب برای سنسجش تهویه در یک فضای داخلی است. تعداد افراد در یک اتاق بر غلظت CO۲ تأثیر می‌گذارد و از آنجایی که هم دی اکسید کربن و هم ویروس‌های تنفسی دیگر در هوای بازدمی وجود دارند، منطقی است که از غلظت CO۲ به عنوان شاخصی برای خطر انتقال ویروس استفاده شود. در اینجا ما باید کمی عمیق‌تر به بررسی تنفس بپردازیم. PH بالای (قلیایی) بازدم ناشی از ترشحات تنفسی است که از آن منشاء می‌گیرد. به عنوان مثال، بزاق و مایع ریه حاوی سطوح بالایی از بی‌کربنات قلیایی هستند. PH قطرات خارج

کشف فسیل دست نخورده یک گونه کانگوروی عجیب

ایستا: فسیل تقریباً دست نخورده گونه‌ای از کانگوروها که ۴۶ هزار سال است منقرض شده‌اند، در استرالیا کشف شده است که یکی از کامل‌ترین اسکلتهای یک گونه منقرض شده در استرالیااست که ۷۱ درصد استخوان‌های آن حفظ شده است.

دانشمندان موزه ویکتوریا اسکلت دست نخورده یک کانگوروی جوان از گونه *Simosthenurus occidentalis* را که معمولاً به عنوان «کانگوروی کوتاه‌صورت» شناخته می‌شود، کشف کردند. این فسیل که از غاری در نزدیکی منطقه بوچان در گپس‌لند استرالیا به دست آمده است، یکی از کامل‌ترین اسکلتهای گونه‌های منقرض شده در این کشور است که ۷۱ درصد استخوان‌های این حیوان حفظ شده است. این کشف مدیون نگاه دقیق جاشوا فان دایک یکی از محلی‌های منطقه گپس‌لند است که در سال ۲۰۱۱ به طور تصادفی با این بقایای فسیل شده در یک غار برخورد کرد. فان دایک با بازگویی این صحنه اظهار داشت: این فسیل پشت چند سنگ افتاده بود و انگار مستقیم به من نگاه می‌کرد. خانواده فان دایک که سابقه غارنوردی دارند، از دهه ۱۹۹۰ با دیرینه شناسان موزه ویکتوریا همکاری می‌کنند و به طور فعال غارهای مجاور محل زندگی خود را کاوش می‌کنند. استخراج اسکلت فسیل شده این کانگوروی کوتاه‌صورت موفقیت کمی نبود و به بیش از ۵۸ ساعت تلاش غارنوردی در یک دوره دو ساله نیاز داشت. این کشف بر سهم ارزشمند افراد خارج از بدنه جامعه علمی به ویژه غارنوردان تفریحی تأکید می‌کند که اوقات فراغت خود را به کشف و استخراج چنین آثار ارزشمندی از اعماق غارها اختصاص می‌دهند.

استخراج فسیل

تیم زیگلر، دیرینه‌شناس مؤسسه تحقیقاتی موزه ویکتوریا که رهبری این کاوش را برعهده داشت، تأکید می‌کند که چنین فسیل‌های کمیابی با چنین کیفیت و کمالی در استرالیا نادر هستند. پژوهشگران می‌گویند احتمالاً این کانگوروی جوان نگوین‌بخت چندین هزار سال قبل از انقراض گونه خود بر اثر سقوط تصادفی در ورودی مخفی این غار قربانی شده است.

کشف این اسکلت کاملاً دست نخورده در کشف اسرار پیرامون سبک زندگی این موجود منقرض شده بسیار مؤثر است. زیگلر می‌گوید اکنون می‌توانیم بفهمیم که آنها چه کاری می‌توانستند انجام دهند.

شایان ذکر است تنها یک فسیل دیگر از یک کانگوروی کوتاه‌صورت وجود دارد که به اندازه این فسیل کشف شده در بوچان، تقریباً نیم قرن پیش در استرالایای جنوبی کشف شد.

آنچه این فسیل به ما می‌گوید

این کانگوروی کوتاه‌صورت تازه کشف شده توسط پژوهشگران به عنوان یک کانگوروی نوجوان شناخته شده است، اما احتمالاً وزن قابل توجهی تا ۸۰ کیلوگرم داشته است. این کانگورو بیش‌هایی را در مورد موجودی ارائه می‌دهد که با هم‌تایان امروزی خود هم‌زیستی داشته است. سازگاری‌هایی داشته که به او امکان می‌داده از گیاهان سخت‌تری مانند شاخه‌ها تغذیه کند. پژوهشگران حدس می‌زنند که هیکل تنومند این گونه کانگورو و خویشان‌دان آن ممکن است بر حرکت آنها تأثیر گذاشته باشد که به طور بالقوه نشان دهنده حرکتی است که بیشتر شبیه به راه رفتن است تا پریدن که مشخصه شناخته شده کانگوروهای امروزی است.

ایستا: کچل شدن و ریزش موهای سر، شاید از دید افرادی که دچار آن می‌شوند اتفاق خوشایندی نباشد، اما در عین حال دارای فوایدی است که تنها افراد کچل مشمول آن هستند. باورثان می‌شود که کچل بودن می‌تواند برای انسان، مفید باشد؛ اگر در صحت این مسئله شک دارید باید بگوییم که سخت در اشتباهید و کم‌پشتی مو برخلاف تأثیر منفی روی ظاهر، اثرات مثبتی در سلامت انسان دارد. با اینکه ریزش مو و دیدن کمتر شدن تارهای موهای سر، برای هیچ کس اتفاق خوشایندی نیست اما باید بدانید که کچل شدن آنقدر هم اتفاقی بدی نیست. پس به جای اینکه مدام روی جنبه‌های منفی‌اش تمرکز کنید، سعی کنید که به مزایای آن هم فکر کنید.

۱. خطر کمتر ابتلا به سرطان

تحقیقات در مورد سرطان پروستات نشان می‌دهد مردانی که در سنین جوانی به ریزش مو دچار می‌شوند، ۴۵ درصد خطر کمتری برای ابتلا به سرطان پروستات دارند. آن‌ها به این نتیجه رسیدند که قرار گرفتن طولانی مدت در معرض مقدار زیادی تستوسترون یکی از علت‌های کچلی در بین مردان است و رشد تومور را در آنها کاهش می‌دهد که قطعا در کاهش ابتلا به سرطان نیز در آنها مؤثر است.

۲. سوخت و ساز بالاتر

درست است که کچلی ممکن است ظاهر خوبی را روی سر ایجاد نکند اما این مردان به دلیل سطح بالای تستوسترون بیشتر از مردان با موی کامل سوخت و ساز و متابولیسم دارند و بیشتر تناسب اندام دارند و وزن آن‌ها سالم بوده و بدنشان نیز ماهیچه‌ای‌تر است. مطالعات نشان می‌دهد که سطح بالای تستوسترون غلظت کمتری از چربی را روی صورت ایجاد می‌کند که باعث صورت ماهیچه‌ای‌تر و قوی‌تر می‌شود.

گنجی که فقط کچل‌ها دارند

مردان کچل معمولاً توانایی مدیریتی بهتری دارند و قدرتمندی بیشتر در آن‌ها دیده می‌شود. این ویژگی‌ها ناخودآگاه در نظر دیگران نیز القا می‌شود و همین باعث می‌شود که دیگران بیشتر آن‌ها را جدی بگیرند. مطالعات نشان می‌دهند مردانی که موهای‌شان ریخته است، اما نرسیده‌اند که کل موهای‌شان را بتراشند و در واقع نیمه کچل مانده‌اند، ضعیف و ناامن‌نظر می‌رسند. به همین دلیل متخصصان پیشنهاد می‌کنند که اگر نصف موهای‌تان ریخته بود، نصف دیگر را هم بتراشید. تحقیقات نشان می‌دهد که تاثیرگذارترین و قوی‌ترین لیدرهای جهانی مردانی بودند که کلا مو نداشتند مثل وینستون چرچیل، ولادیمیر لینن، ماهاتما گاندی و ولادیمیر پوتین.

۷. روبرو نشدن با بزرگ‌ترین ترس مردان

طبق مطالعات، ترس از کچل شدن یکی از بدترین ترس‌هایی است که مردان با آن روبرو هستند. در واقع فکر کردن به این موضوع به شدت آزار دهنده است. بسیاری از مردان نزد مشاور پوست و مو می‌روند و هر ماه از دارو و محصولات خاص مو استفاده می‌کنند تا تعداد موهایی که در طول روز می‌ریزد، کمتر شود. اما اگر شما کچل باشید، یعنی با این ترس و نگرانی کنار آمده‌اید و دیگر دغدغه‌ای در این باره ندارید.

۸. پیر نشدن

شاید مردان در سنین جوانی با کچل شدن از هم سن و سالانشان بزرگ‌تر نشان دهند اما با گذشت زمان، همه چیز برعکس می‌شود. آن‌ها در سنین پیری

هواپایداری ویروس برای همه سویه‌های ویروس SARS-CoV-۲ از جمله دلتا، بتا و اومیکرون پس از دو دقیقه شد. ضمن اینکه تفاوتی در میزان عفونت و سرایت‌پذیری بین ۸۰۰ و ۶۵۰۰ ppm مشاهده شد.

افزایش غلظت CO۲ عمیقاً بر سرایت‌پذیری SARS-CoV-۲ در طول زمان تأثیر گذاشت. در مقایسه با هوای معمولی، زمانی که غلظت دی اکسید کربن ۳۰۰۰ ppm بود (مشابه غلظت یک اتاق شلوغ) ویروس‌ها پس از ۴۰ دقیقه تقریباً ۱۰ برابر بیشتر عفونی باقی ماندند.

هادرل می‌گویند: این رابطه روشن می‌کند که چرا رویدادهای آیرپخش‌کننده ممکن است تحت شرایط خاصی رخ دهند. PH بالای قطرات بازدمی حاوی ویروس SARS-CoV-۲ احتمالاً عامل اصلی عفونت است. CO۲ هنگامی که با قطرات برهم‌کنش می‌کند مانند یک اسید عمل می‌کند. این باعث می‌شود که pH قطرات کمتر قلیایی شود و در نتیجه ویروس درون آنها با سرعت کمتری غیرفعال شود.

خوشبختانه توصیه پژوهشگران برای کاهش عفونت ویروسی یک توصیه ساده است.

هادرل می‌گوید: به همین دلیل است که باز کردن یک پنجره یک استراتژی کاهش موثر است، زیرا ما هم از نظر فیزیکی ویروس را از اتاق خارج می‌کند و هم باعث می‌شود قطرات هواپخش برای ویروس سمی‌تر شوند.

با توجه به تمرکز جهانی بر کاهش CO۲ جو که دانشمندان اقلیم پیش‌بینی می‌کنند در دهه‌های آینده به بیش از ۵۵۰ ppm افزایش یابد، پژوهشگران می‌گویند یافته‌های آنها پیامدهای گسترده‌تری دارد.

هادرل می‌گوید: بنابراین، این یافته‌ها پیامدهای گسترده‌تری نه تنها در درک ما از انتقال ویروس‌های تنفسی، بلکه اینکه چگونه تغییرات در محیط ما ممکن است احتمال همه‌گیری‌های آینده را تشدید کند، دارد.

وی افزود: داده‌های مطالعه ما نشان می‌دهد که افزایش سطح CO۲ در جو می‌تواند با افزایش قابلیت انتقال سایر ویروس‌های تنفسی از طریق افزایش مدت زمانی که آنها در هوا عفونی می‌مانند، همزمان باشد.

مویی ندارند که سفید شود و در نتیجه همین باعث می‌شود که جوان‌تر به نظر برسند.

۹. توجه دیگران به حسن رفتار تان

زمانی که مو نداشته باشید، دیگر حواس دیگران بیش از حد به ظاهرتان جلب نمی‌شود. آن‌ها به طور اتوماتیک کمتر روی صورت‌تان تمرکز می‌کنند و این یک خبر خوب است. از طرفی ویژگی‌های خوب صورت‌تان بیشتر به چشم می‌آید. اما در کنارش ویژگی‌های رفتاری‌تان هم بیشتر مورد توجه قرار می‌گیرد که یک مزیت بزرگ دیگر است.

۱۰. بدن سفت‌تر و عضلانی‌تر

کچل بودن سر یعنی کوچک‌تر به نظر رسیدن آن نسبت به سری که مو دارد. همین موضوع باعث می‌شود که بدن شما هم در قسمت بالا به طور اتوماتیک بزرگ‌تر، پهن‌تر و عضلانی‌تر به نظر برسد و ظاهر مردانه‌تری را به دیگران نشان دهد.

۱۱. تحمل راحت‌تر فصل تابستان

زمانی که سرتان پر از مو باشد، قطعاً روزهای گرم تابستان برای‌تان غیر قابل تحمل می‌شود و گرما به شدت کلافه‌تان می‌کند. عرق کردن لابلای موها اصلاً حس خوبی نیست که کچل‌ها از آن در امان هستند و راحت‌تر گرمای تابستان را تاب می‌آورند.

۱۲. زیبا به نظر رسیدن در عکس‌های قدیمی

زمانی که کچل باشید، یعنی همیشه یک استایل دارید. خب همین باعث می‌شود که اگر بیست سال بعد هم به عکس‌های قدیمی خود نگاهی بیندازید، سوزه خنده دیگران نشود زیرا هیچ مدل موی مسخره‌ای ندارید که باعث تمسخر دیگران شود.

نیازمندیهای عصرمردم آگهی می‌پذیرد		
۳۳۳۴۱۰۰۰	۳۳۳۴۱۰۰۱	۳۳۳۰۹۲۹۰
۳۳۳۰۰۳۳۷-۳۳۳۰۳۸۳۰		

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی		
برابر رای شماره های ۱۴۰۲۶-۳۱۱-۳۵۰۱۱-۳۰ و ۱۴۰۲۶-۳۱۱-۳۵۰۱۱-۳۴ و ۱۴۰۲۶-۳۱۱-۳۵۰۱۱-۳۵ و ۱۴۰۲۶-۳۱۱-۳۵۰۱۱-۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۱ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۳ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی ۱- خانم فاطمه رنجبر کودپانی فرزند یوسف به شماره شناسنامه ۶۶۸ صادره از سپیدان و کدملی ۲۵۴۹۶۴۸۴۱۷ نسبت به یک سهم از پنج سهم سهام شش‌دنگ یکپاک خانه ۲- خانم محبویه رنجبر کودپانی فرزند یوسف به شماره شناسنامه ۵۲۲ صادره از سپیدان و کدملی ۲۵۴۹۶۴۹۶۴۰ نسبت به یک سهم از پنج سهم سهام شش‌دنگ یکپاک خانه ۴- خانم زهرا رنجبر کودپانی فرزند یوسف به شماره شناسنامه ۵۱۵ صادره از سپیدان و کدملی ۲۵۴۹۶۴۶۸۷۸ نسبت به دو سهم از پنج سهم سهام شش‌دنگ یکپاک خانه به مساحت ۲۹۸ مترمربع پلاک ۴۱۴۳۳ فرعی از ۱۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۲ اصلی واقع در فارس بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۳ خریداری از مالک رسمی چابختش و صادق و فاطمه و نسرین و ماه همگی تقوی کودپانی و نازی تبریزی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت صدور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.		
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱/۲۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۱۳		
م/۵۸۳۴		
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه ۳ شیراز روح اله دهقان		

آگهی	
آقای محمد دستانی و شر‌کاء در حال پیگیری و انجام تفکیک و یا افراز ۳۹۷۰ مترمربع قسمتی مشاع از پلاک ثبتی ۲۰۷۹/۵۳ بخش ۳ شیراز واقع در بلوار شهید شیرودی، طبق کروکی ذیل، از طریق شهرداری شیراز است لذا کسانی که نسبت به آن به هر نحوی معترض باشند اعتراض خود را به همراه اسناد و مستندات معتبر به شهرداری منطقه هفت واقع در بلوار فرصت خیابان شهرداری ارائه نمایند. ۵/۵۸۶۱ م الف	
علی امینی شهردار منطقه هفت	

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی		
آگهی اصلاحی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی		
برابر رای اصلاحی شماره ۱۴۰۳۶-۳۱۱-۳۷۰۰۰۰۹۸ مورخ ۱۴۰۳/۲/۲۱ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کوار تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم گلشن اکبرآبادی فرزند جانلر به شماره شناسنامه ۲۳۶۱ درخصوص صدور سند عرصه اراضی با کاربری کشاورزی به مساحت ۲۶۳۰/۰۹ مترمربع پلاک ۲۲۸/۱۸۱۳ مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۲۸ اصلی واقع در کوار- اکبرآباد خریداری از مالک رسمی مع الواسطه ابراهیم حیدری فرزند معصومعلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.		
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۲/۱۳ م/۵۸۶۲		
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کوار مراد سلیمانی		

آگهی دعوت سهامداران جهت تشکیل مجمع عمومی فوق العاده مجمع عمومی عادی سالیانه، هیأت مدیره	
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت احسان صنعت آبریک به شماره ثبت ۵۱۹۸۶ و شناسه ملی ۱۴۰۰۸۹۱۸۸۴۲ سهامی خاص دعوت بعمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده ساعت ۸، مجمع عمومی عادی سالیانه ساعت ۱۰ صبح و هیأت مدیره ساعت ۱۲ در مورخه ۱۴۰۳/۲/۲۷ در محل قانونی شرکت تشکیل می شود حضور بهم رسانند. دستور جلسه:	
۱- مجمع عمومی فوق العاده ۲- مجمع عادی سالیانه ۳- هیأت مدیره و نقل و انتقال سهام- تغییر تعداد اعضاء هیأت مدیره	
۲- انتخاب مدیران و بازرسین و روزنامه	
۳- تعیین سمت مدیران و تعیین دارندگان حق امضاء	
هیئت مدیره و سهامداران شرکت احسان صنعت آبریک	

آگهی موضوع ماده ۱۴۹ قانون ثبت	
خانم بتول کافی حسب تقاضای آقای حمیدرضا قیطاسی مالک شش‌دنگ پلاک ۱۰۹۷/۲۲۵ بخش ۱ شیراز مبنی بر اصلاح مساحت پلاک مذکور و برابر صورتجلسه کارشناسی تنظیمی شماره ۱۰۹۵ مورخ ۱۴۰۳/۱/۲۸ توسط نماینده و نقشه بردار ثبت حکایت از آن دارد که بدون تغییر طول ابعاد مساحت پلاک از ۲۰۴ مترمربع به ۲۶۸/۶۹ مترمربع افزایش یافته در نتیجه میزان ۶۴/۶۹ مترمربع افزایش مساحت ایجاد شده و مبلغ افزایش مساحت طی فیش سپرده شماره ۱۶/۲۵۲/۱۰ مورخ ۱۴۰۳/۲/۱۰ به صندوق ثبت اسناد واریز و بایستی مالک جهت اخذ مبلغ فوق به اداره ثبت اسناد و املاک مراجعه فرمایند با عنایت به اینکه آدرس یوسف سروی به عنوان مالک اولیه پلاک مذکور، نامشخص است لذا در اجرای ماده ۱۴۹ قانون ثبت مراتب در یک نوبت جهت اطلاع مالک آگهی می شود و در صورت عدم مراجعه شخص مذکور، این اداره برابر مقررات عمل خواهد نمود.	
م/۵۸۵۷ الف	
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه چهار شیراز شاپور زارع شیبانی	

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی:

افزایش نرخ سود به ۳۰ درصد کاملاً اشتباه است



امسال ایجاد شد، کاملاً سیاست غلطی است.

در تاریخ اقتصاد ایران در دولت قبل نیز افزایش سپرده‌های بانکی را برای اینکه این حجم از سمت بازار به سمت بازار پول اتفاق نیفتاد، فقط ۵ واحد درصد در دولت قبل سود سپرده بانکی را افزایش دادیم. در واقع یک عدد سنگینی هزینه به نظام بانکی کشور تحمیل کردیم.

افزایش نرخ سود سپرده به ۳۰ درصد کاملاً اشتباه است
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: افزایش نرخ سود سپرده به ۳۰ درصد کاملاً اشتباه است. به دلیل اینکه اثر آن در بازار ارز کاملاً منفی است. زمانی که این اوراق تهدی را با نرخ ۳۰ درصد منتشر می کنید، نرخ تامین مالی قطعاً بالای ۳۰ درصد باید صورت گیرد. وی ادامه داد: در حال حاضر، بر اساس برآورد مجلس در بازار رسمی و

محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: از نظر ما افزایش نرخ سود به ۳۰ درصد کاملاً اشتباه است. به گزارش خبرگزاری مهر محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به اینکه تامین مالی یکی از چالش‌های مهم گزارش‌های فصلی فضای کسب و کار است، گفت: تامین مالی از دو بخش (دسترسی

به منابع و نرخ تامین مالی) مطرح می‌شود.

وی ادامه داد: طی ۱۲ سال گذشته میانگین نرخ رشد اقتصادی پایین بوده است. البته تقریباً میانگین نرخ رشد اقتصادی در سه سال اخیر بالای ۵ درصد تحقق پیدا می‌کند.

پورابراهیمی با بیان اینکه ما به ۴ هزار همت منابع برای تحقق نرخ رشد ۸ درصدی در کشور برای سال ۱۴۰۳ نیاز داریم، افزود: به تفکیک حدود ۲۲۰ همت در بخش کشاورزی، ۱۶۰۰ همت در بخش صنعت و معدن و ۲۱۸۰ همت در بخش خدمات نیاز است که خدمات شامل همه می‌شود.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه منابع مالی باید از طریق نظام بانکی تامین شود، گفت: با توجه به سیاست‌های انقباضی سال گذشته، مشکلاتی به دلیل کاهش حجم نقدینگی و آثار ناشی از تورم ایجاد شد. حدود هزار و ۲۸۰ همت برای سال ۱۴۰۳ از تسهیلات بانکی برنامهریزی شده است.

پورابراهیمی بیان داشت: تا حد زیادی، اوراق گام توانسته تامین مالی خوبی برای تولیدکنندگان باشد. البته اگر وزارتخانه بتواند نکات، محدودیت‌ها و عوارض آن به جهت اجرا را به درستی پوشش و مدیریت کند، یک ابزار خوبی برای تامین مالی است.

وی عنوان کرد: با توجه به شرایط اقتصادی، کاهش زمان فرایند، مشکل تامین مالی در اقتصاد ایران را برطرف نمی‌کند.

پور ابراهیمی با بیان اینکه اگر بخواهیم جهش تولید مدنظر رهبر معظم انقلاب اسلامی اتفاق بیفتد، بزرگترین چالش اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۳ نرخ تامین مالی است، افزود: پیامد سیاست انقباضی افزایش نرخ است. اتفاقاتی که در سیاست پولی، مخصوصاً برای کنترل جریان ارز در بازار

تخصیص ارز ۲۸۵۰۰ تومانی به ۸ گروه کالایی در سال ۱۴۰۳

معاون اول رئیس جمهور مصوبه هیأت وزیران با موضوع اختصاص ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومان به کالاهای اساسی در سال جدید را ابلاغ کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، تصویبنامه مصوب جلسه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۴ هیات وزیران درخصوص «تعیین فهرست دارو، مواد اولیه آن و تجهیزات مصرفی پزشکی مشمول ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۳» طی نامه شماره ۱۸۹۷۸ در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۸ توسط معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شد.

بر اساس این فهرست انواع گوشت تازه یا سرد کرده گوساله و گوسفند، گندم معمولی، جو، ذرت دامی، دانه سویا، دانه کلز، دانه پنبه، دانه آفتابگردان برای روغن کشی، دانه گلرنگ، شکر تصفیه شده، کنجاله سویا، کنجاله پنبه، کنجاله آفتابگردان، کنجاله کلزا، کنجاله گلرنگ، کود سوپرفسفات، کود کلریدو پتاسیم، کود سولفات پتاسیم، فسفات دی آمینوم، مولدهای دام و طیور آبزیان و مواد ژنتیکی در سال جاری کامکما ارز ترجیحی به واردات آنها اختصاص داده می‌شود و تنها برنج است که ارز ترجیحی برای واردات آن در سال جاری اختصاص نیافته است.

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی درحاشیه جلسه دولت:

افزایش لازم در بیمه کارگران انجام شده است

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد که در رابطه با بیمه کارگران ما افزایش لازم را انجام داده‌ایم، اظهار کرد که امیدواریم با مدیریتی که در حوزه اقتصاد صورت می گیرد و با مهار تورم و از طرفی با کمک های معیشتی که دولت در برنامه دارد قدری از مشکلات را کم کنیم. به گزارش ایسنا، صولت مرتضوی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره دائمی شدن قرارداد کارگران اظهار کرد: موضوع دائمی شدن قراردادها در کمیسیون اصلی دولت تصویب شده و در دستور کار دولت است و انشالله... هر وقت نوبت‌اش شود، مورد رسیدگی قرار می گیرد.

وی در مورد بیمه کارگران، اظهار کرد: در رابطه با بیمه کارگران ما افزایش لازم را انجام داده‌ایم و پیشنهاد نمایندگان کارفرمایان و کارگران این بود که آنچه افزایش پیدا می کند، مبنایی باشد تا در دوران بازنشستگی اثر داشته باشد و ما افزایش ها را روی ردیف های مینا انجام دادیم که افزایش بیش از ۳۵ درصدی اعمال شد یعنی تقریباً نسبت به سال ۱۴۰۲ حدود ۹ درصد بیشتر از سال قبل افزایش داده شد و امیدواریم با مدیریتی که در حوزه اقتصاد صورت می گیرد و با مهار تورم و از طرفی با کمک های معیشتی که دولت در برنامه دارد و به آحاد مردم به ویژه جامعه کارگری کمک می کند، بتوانیم قدری از مشکلات کارگران عزیز را برطرف کنیم.

نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک تهران: افزایش درخواست اجاره مسکن از سوی افغان‌ها

جمعیت افغان‌ها در برخی مناطق بیشتر از ایرانی‌هاست



افزایش مهاجرت افغان‌ها، درخواست اجاره مسکن از سوی افغان‌ها در تهران هم افزایش یافت. البته بخشی از اتباع خارجی هم اعراب هستند که جمعیت آنها بسیار اندک و محدود است.

تاثیر زندگی خانوادگی افغان‌ها بر اجاره‌بها

بیگی‌نژاد با بیان اینکه اتباع افغان در تهران یک کلونی متمرکز دارند، گفت: استقرار اتباع خارجی در تهران به ویژه افغان‌ها پراکنده نیست هرچند در هر مناطقی مشغول به کار هستند، اما محل سکونت آنها عمدتاً اغلب در منطقه ۲۰ و همچنین انتهای منطقه

تصویب افزایش ۳۵ درصدی حقوق بازنشستگان

سختگوی دولت از تصویب افزایش ۳۵ درصدی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی در جلسه دیروز هیات وزیران خبر داد.

به گزارش خبرنگار ایلمنا، علی بهادری جهرمی سختگوی دولت در پایان جلسه هیات وزیران با حضور در جمع خبرنگاران گفت: به پیشنهاد سازمان تامین اجتماعی و وزارت کار، افزایش حقوق مستمری بگیران تامین اجتماعی یعنی بازنشستگان دیروز در هیات وزیران تصویب شد و مطابق این پیشنهاد که دیروز به تصویب رسید حداقل بگیران حقوقشان ۳۵ درصد

افزایش یافت یعنی بازنشسته ای که همسر و یک فرزند داشته باشد حداقل حقوقش برای سال سال جاری بالای ۱۰ میلیون تومان خواهد بود. برای سایر سطوح هم ۲۲ درصد به

اضافه عدد ثابتی که مطابق روال هر ساله بود افزایش حقوق اعمال خواهد شد.

وی افزود: البته سایر اجزای حقوق مثل حوزه هایی که ناظر به عائله‌مندی و سایر کمک‌هزینه های جانبی افزایش بعضاً از این مقدار هم بیشتر بوده و افزایش قابل قبولی بوده و انشالله... به جبران هزینه هایی که در طول ماه و سال این خانواده بزرگ و عزیز بازنشستگان تامین اجتماعی دارند، کمک کند.

وی بیان کرد: یکی از محورهای مهم سیاست‌های سازمان تامین اجتماعی به حوزه انتظام‌بخشی به سیاست‌های حمایتی در کشور اختصاص دارد و دیروز آیین‌نامه‌ای در هیات وزیران به منظور ایجاد پنجره واحد خدمات حمایتی ایرانیان و در راستای محور مهم سیاست‌های کلی تامین اجتماعی به تصویب رسید.

بهادری‌جهرمی خاطرنشان کرد: هیات وزیران دیروز با این آیین که به پیشنهاد وزارت کار به هیات وزیران تقدیم شده بود و در جلسات متعدد کمیسیون‌های مربوطه مورد بحث و بررسی قرار گرفته بود موافقت کرد که بتوانیم انتزاع‌بخشی مناسبی داشته باشیم و هم کارآمدی و هم انسجام را در خدمت‌رسانی حمایتی به جوامعی که تحت پوشش نهادهای مختلف حمایتی هستند و یا به روش‌های مختلف حمایت‌هایی از آنها انجام می‌گیرد مطابق این مصوبه داشته باشیم.

وی ادامه داد: درخصوص سیل سیستان و بلوچستان که پیش از این گزارش‌هایی در همه جلسات از ابتدای سیل تا دیروز وزاری مرتبط در جلسه ارائه کرده بودند دیروز به پیشنهاد مشترک وزارت کشور و سازمان برنامه و بودجه در جلسه هیات وزیران مقرر شد که فعلاً میزان هزار و ۵۰۰ هزار میلیارد تومان به صورت تنخواه در اختیار استاندار و وزارت کشور قرار بگیرد تا بتوانند به عنوان هزینه‌های ضروری اولیه در سطح استان هزینه کنند البته مبالغ خسارت که بیش از این برآورد شده بعد از برآورد نهایی توسط مجموعه‌ها و دستگاه‌های مربوطه درخصوص آن تصمیم‌گیری خواهد شد.

وزیر جهاد کشاورزی:

گرانی میوه ناشی از ضعف نظارتی دستگاه‌هاست



وزیر جهاد کشاورزی گفت: هیچ کمبودی به هیچ بخش بازار میوه و تره بار وجود ندارد. گرانی‌های جاری ناشی از کمبود کالا نیست، بلکه ناشی از ضعف نظارتی دستگاه‌های مسوول است.

به گزارش ایسنا، محمدعلی نیک‌بخت در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: برخی کارهای بر زمین مانده مانند تامین مواد اولیه و مشکل کمبود شکر را حل کردیم.

وی ادامه داد: متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سامانه مربوطه نیازشان به شکر را تامین کنند.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به عملکرد بانک مرکزی در حوزه تخصیص ارز کالاهای اساسی در سال گذشته، گفت: سال ۱۴۰۲ بهترین سال برای تامین ارز کالاهای اساسی بود. ۱۳ میلیارد دلار ارز ترجیحی به نهاده‌های دامی و خوراکی‌های بخش کشاورزی تخصیص یافت.

نیک‌بخت با اشاره به شیوه وزارت جهاد کشاورزی برای ساماندنی بازار کالاهای اساسی، گفت: تامین از طریق تولید داخل را دنبال می‌کنیم به همین دلیل سیاست حداکثرسازی و یکنواختی تولید محصولات کشاورزی را دنبال می‌کنیم تا نیازهای کمی و قیمتی به حداقل برسد. هزمزانی عید نوروز و ماه رمضان فشار زیادی برای تامین مایحتاج مردم ایجاد کرد، اما با برنامه‌ریزی و هماهنگی‌های انجام شده با کشاورزان، عرضه محصول به بازار و قیمت‌ها را کنترل کردیم.

وی ادامه داد: وقتی عرضه به اندازه کافی انجام شود قیمت متعادل می‌شود. تک تک محصولات در بخش‌های تولید، عرضه و نظارت را دنبال می‌کنیم. مازاد نیاز کشور را بدون محدودیت صادر می‌کنیم.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به خرید تضمینی در سال ۱۴۰۳ گفت: پیوند بین صنعت، بازرگان و تجارت با بخش تولید و کشاورزی از طبق تجربه سال گذشته ادامه می‌دهیم. صنایع غذایی به عنوان بخشی از زنجیره که مسوولیت فرآوری محصولات خام مواد کشاورزی را بر عهده دارد، مورد توجه جهاد کشاورزی است. این صنایع باید به خدمت

تولیدکنندگان درآید. به عنوان مثال انواع میوه، سبزی‌جات و سیفی‌جات امکان فراوری، عرضه به بازار داخل و صادرات را دارد.

نیک‌بخت ادامه داد: به صورت مرتب با صاحبان صنایع کشاورزی جلسه داریم و آنان را تشویق به خرید محصولات مازاد کشاورزان می‌کنیم تا این هدف‌گذاری انجام شود. برای محصولاتی چون برنج، چای و دانه‌های روغنی در تالشیم دولت خرید تضمینی را انجام ندهد، بلکه بازرگانان وارد کنندند یا کارخانجات تولید کنندد را وارد به انجام

تمایل بازار غیر رسمی به فروش ارز بیشتر است

براساس مشاهدات میدانی از بازار غیر رسمی، نرخ ارز که در روزهای اخیر و پس نوسانات هیجانی، یک روند کاهشی را در پیش گرفته بود با اندکی نوسان نسبت به روز سه‌شنبه، معامله شد. همچنین بررسی‌ها از بازار نشانگر این است که تمایل بازار غیر رسمی به فروش ارز بیشتر است تا خرید آن.

به گزارش ایسنا، نرخ ارز در بازار غیر رسمی در معاملات دیروز (چهارشنبه) در قیاس با میانگین روز سه‌شنبه با مقداری نوسان افزایشی آغاز شد و طبق مشاهدات میدانی از بازار غیر رسمی، تا لحظه تنظیم گزارش دلار با نرخ ۶۲ هزار تومان فروخته و با نرخ ۶۱ هزار تومان خریداری شد. همچنین یورو نیز در بازار غیر رسمی با قیمت ۶۷ هزار تومان به فروش رسید و با نرخ ۶۶ هزار خریداری شد.

نرخ ارز در بازار غیر رسمی در لحظه مشاهدات میدانی از بازار در حالی است که صبح دیروز دلار تا مبلغ ۶۳ هزار تومان پیش رفت و در نهایت با کاهش ۱۰۰۰ تومانی با نرخ ۶۲ هزار تومان معامله شد.

همچنین دیروز نیز اسکناس دلار در تالار معاملات مرکز مبادله ارز و طلای ایران با قیمت ۴۴ هزار و ۳۱۴ تومان، یورو با مبلغ ۴۷ هزار و ۲۴۶ تومان و درهم نیز با قیمت ۱۲ هزار و ۶۶ تومان معامله و به فروش رسید. علاوه بر این در این مرکز، دلار حواله‌ای با مبلغ ۴۱ هزار و ۳۷۶ تومان، حواله یورو با مبلغ ۴۴ هزار و ۲۰۷ تومان و همچنین حواله درهم با مبلغ ۱۱ هزار و ۲۶۶ تومان معامل و خریداری شد.

احتمال ریزش قیمت‌ها در این ایام بیشتر از افزایش لحظه‌ای آن است

بر اساس مشاهدات بازار چهارراه استانبول دیروز بیشتر فعالان و دلالتان ارزی در بازار تمایل به فروش ارز داشتند تا خرید آن، البته برخی از صرافی‌ها در این میان معتقد بودند که تزریق درهم امارات در بازار موجب شده اکثر بازارهای غیر رسمی این روزها فروشنده شوند؛ چراکه احتمال ریزش قیمت‌ها در این ایام بیشتر از افزایش لحظه‌ای آن است.

همچنین گفتنی است؛ اخیراً اجلاسی به مناسبت پنجاهمین سال تأسیس بانک مرکزی عربستان در ریاض برگزار شده که مقامات اقتصادی ایران نیز در آن حضور یافتند. در این راستا روز سه‌شنبه محسن کریمی – معاون بین‌الملل بانک مرکزی – که در این سفر حضور دارد، اعلام کرد: در حاشیه اجلاس بانک توسعه اسلامی، زمینه‌ای فراهم شد تا با مقامات و بانک‌های مرکزی کشورهای مختلف گفت‌وگو شود. در نتیجه این مذاکرات، اتفاقات خوبی در خصوص گشایش منابع مسدود شده صورت پذیرفته است که در آینده خبرهای خوبی ارائه می‌شود. یادآور می‌شود: پس از تعطیلات نوروزی اسمال با توجه به وقوع تحولات سیاسی بازار ارز ملتبه و نوسانی شد و در مقطعی تا کانال ۷۰ هزار تومان هم پیش رفت، اما با اقدامات انجام شده و همچنین فروکش کردن التهابات و نبود متقاضی برای خرید در بازار غیر رسمی، نرخ دلار کاهش ۱۰ هزار تومانی را تجربه کرد و روند کاهشی را در پیش گرفت.

در نشست صمیمی مدیرکل ورزش و جوانان فارس با جمعی از مدیران شهری و ورزشکاران شهر صدا مطرح شد؛

زیرساخت‌های ورزشی شهر صدا تقویت می‌شوند



ایسنا: در نشست صمیمی مدیرکل ورزش و جوانان فارس با جمعی از مدیران شهری و ورزشکاران شهر صدا شیراز مواردی نظیر تقویت زیرساخت‌های ورزشی صدا مطرح شد و درباره آن تصمیم‌گیری‌های لازم انجام شد. رحیم خداجو، مدیرکل ورزش و جوانان فارس دیروز، ۱۲ اردیبهشت‌ماه با جمعی از ورزشکاران و مربیان و همچنین تعدادی از اعضای شورای شهر صدا دیدار و گفت‌گو کرد. در این دیدار هرکدام از ورزشکاران

مطالبات و دغدغه‌های خود را بیان کردند. در این نشست خداکرم فیروزمنند، رئیس کمیسیون فرهنگی؛ اجتماعی؛ ورزشی و حقوقی شورای اسلامی صدا از تخصیص اعتبار خرید یک دستگاه اتوبوس برای انتقال ورزشکاران به مسابقات و مصوبه کمک ۵۰۰ میلیون تومانی به مدال آوران و ورزشکاران مسابقات ملی و بین‌المللی خبر داد.

رئیس کمیسیون عمران و سرمایه گذاری شورای اسلامی صدا هم

نایب قهرمانی ایران در مسابقات جهانی کمپو

۴۵ کشور در ۲ بخش بانوان و آقایان در رده‌های سنی نوجوانان، جوانان، بزرگسالان و پیشکسوتان در بخش‌های مسابقاتی فرم و دفاع شخصی و همچنین در ۴ ماده مبارزاتی از جمله سمی کمپو، سامبیشن، ناکداون و فول کمپو برگزار شد. هر ورزشکار می‌توانست در بخش‌های مختلف این رویداد به میدان برود.

همچنین در بخش کمپو MMA منتخب قهرمانان جهان در دوره‌های قبل و دارای رنکینگ بالا برای دریافت کمربند قهرمانی جهان رقابت کردند.

تیم ۱۲ نفره اعزامی ایران که تحت نام آژدهای سرخ در این رویداد شرکت کرده بود، توانست با کسب ۱۸ مدال طلا، ۱۱ نقره و ۶ برنز، ۶ کمربند طلایی در کمپو و ۳ کمربند طلایی در کمپو MMA، به کاپ نایب قهرمانی جهان در رده بزرگسالان دست یابد. مسعود جعفری هدایت تیم اعزامی به این پیکارها را برعهده داشت. رومانی در جایگاه اول و تونس در رده سوم این بخش قرار گرفتند.



ایرنا: تیم اعزامی ایران به مقام نایب قهرمانی بیستمین دوره مسابقات جهانی «کمپو» در ترکیه دست یافت. به گزارش عصر چهارشنبه ایرنا، این مسابقات با حضور نمایندگان

پیروزی بی دردسر نوشاد عالمیان در مسابقات عربستان

ملی پوش تیس روی میز ایران در نخستین بازی خود در مسابقات بین‌المللی عربستان به پیروزی رسید. به گزارش ایسنا، مسابقات تئیس روی میز بین المللی عربستان آغاز شد و نماینده ایران در دور نخست به پیروزی رسید. نوشاد عالمیان در سه گیم متوالی موفق به شکست بازیکن بلژیکی شد. امیرحسین هدایی دیگر نماینده ایران امروز (پنجشنبه) به رقابت می‌پردازد. نوشاد عالمیان و امیرحسین هدایی با توجه به رنکینگ جهانی به این مسابقات دعوت شدند و نیما عالمیان هم در فهرست انتظار بود، اما در نهایت نتوانست در این مسابقات شرکت کند.

تساوی ستاره‌های میلیاردری در تبریز

ایرنا: دیدار تیم‌های تراکتور و استقلال در هفته بیست‌وپنجم لیگ برتر باشگاه‌های ایران با تساوی بدون گل به پایان رسید. به گزارش ایرنا، تراکتور و استقلال در یکی از حساس‌ترین دیدارهای هفته بیست‌وپنجم لیگ برتر باشگاه‌های ایران از ساعت ۱۷ و در ورزشگاه یادگار امام (ره) به مصاف یکدیگر رفتند. قضاوت این مسابقه را «پیام حیدری» با کمک‌های «فرهاد فرهادپور» و «علیرضا مرادی» بر عهده داشت. آبی‌پوشان برای تثبیت جایگاه خود در صدر جدول و رسیدن به قهرمانی، امید زیادی به موفقیت در تبریز داشتند. جواد نکونام ماموریت دشواری داشت و امیدوار بود از این ماموریت سربلند خارج شود. تراکتور که به تازگی پس از تغییرات در کادر فنی حمید مطهری را فعلا به عنوان نفر اول کادر فنی روی نیمکت دارد، برای گرفتن سهمیه آسیا باید در تبریز امتیاز کسب می‌کرد.

اشتباه وحشتناک به قیمت حذف از لیگ‌ملت‌ها

یک اشتباه عجیب باعث شد پشت خط زن تیم ملی هلند که رقیب ایران برای صعود به المپیک است، از حضور در لیگ ملت‌ها باز بماند. به گزارش ایسنا، بنی تویسنترا، پشت خط زن تیم ملی والیبال هلند، امسال در لیگ ملت های والیبال شرکت نخواهد کرد. این اتفاق نتیجه یک خطای داخلی توسط فدراسیون والیبال هلند در مراحل ثبت نام بوده است. تلاش برای رفع این مشکل ناموفق بوده و به این ترتیب این بازیکن هلندی قادر به همراهی هلند در لیگ ملت‌ها نخواهد بود. فدراسیون والیبال هلند نام ۳۰ بازیکن را برای حضور در لیگ ملت‌ها ارائه داد، اما معلوم شد که ۲۹ بازیکن واجد شرایط بازی در لیگ ملت‌ها هستند؛ چرا که اطلاعات مربوط به یکی از بازیکنان تکمیل نشد و به این ترتیب او حضور در این رقابت‌ها را از دست داد. هرمان مهلینک مدیرفنی تیم ملی والیبال هلند گفت: این اشتباه وحشتناک و غم انگیز است. ما برای این متاسفیم که همیشه بی قید و شرط خود را وقف تیم می‌کند. این اشتباه برای کادرفنی و تیم نیز بسیار ناراحت کننده است، اما متأسفانه برگشت ناپذیر است. بنی تویسنسترا در واکنش به این اتفاق گفت: من از اتفاقی که افتاد بسیار ناامید هستم. شما تمام سال را صرف تلاش برای پیشرفت می‌کنید و تمام طول سال به فکر رسیدن به المپیک هستید ولی این اتفاق تلخ برای شما رخ می‌دهد. خیلی از این بابت ناراحت شدم که نمی‌توانم در لیگ ملت‌ها هلند را همراهی کنم، اما متأسفانه اشتباهاتی صورت گرفته و راه جبرانی ندارد. این اتفاق بسیار مایه تأسف است. هلند در تلاش برای کسب جواز حضور در المپیک است و پایتزا سرمربی ایتالیایی هلند به زودی جانشین این بازیکن را اعلام خواهد کرد و اگر هلند جواز حضور در پاریس را کسب کند، این بازیکن ۲۳ ساله می‌تواند در المپیک، کشورش را همراهی کند. به گزارش ایسنا، هلند یکی از رقبای ایران برای رسیدن به سهمیه المپیک است که در حال حاضر امتیاز بالاتری نسبت به ایران دارد.

هری کین: برای پیروزی به برنابئو می‌رویم

مهاجم بایرن‌مونخ براین باور است که این تیم می‌تواند در بازی برگشت رئال مادرید را شکست دهد و به فینال راه پیدا کند. به گزارش ایسنا، بایرن‌مونخ در بازی رفت دور نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا برابر رئال مادرید نمایش خوبی داشت با این حال به نتیجه‌ای بهتر از تساوی دو بر دو دست پیدا نکرد. هری کین گل دوم بایرن مونخ را در این بازی از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. او به نوشته کیکر پس از بازی گفت: در لیگ قهرمانان اروپا هر چیزی وجود دارد و تنها باید برای به دست آوردنش بهترین راه را انتخاب کرد. رئال مادرید یک حریف بزرگ است و بدون شک در بازی برگشت کار سختی خواهیم داشت. باید با اعتماد به نفس کامل و برای برد به برنابئو برویم. مهاجم انگلیسی بایرن ادامه داد: بدون شک لیگ قهرمانان اروپا بزرگ‌ترین رقابت است. اگر بتوانیم قهرمانی در این جام را به دست آوریم فصل ما خوب خواهد شد. تا قهرمانی راهی طولانی در پیش است. بازی برگشت هم جذاب خواهد بود. می‌خواهم که در چنین بازی‌های بزرگی به میدان بروم. کین در پایان صحبت‌هایش گفت: باید از این بازی بزرگ درس گرفت. جزئیات باعث می‌شود تا رئال شما را جریمه کند. برای بازی برگشت باید با تمرکز بالا و بدون اشتباه ظاهر شد.

در این نشست با اشاره به ظرفیت خوب صدا برای سرمایه‌گذاری

در حوزه ورزش گفت: با روی کار آمدن شورای فلی به سرکار فقط

۲ زمین چمن مصنوعی در شهر صدا با جمعیت بالای ۲۰۰ هزار نفر بود

که طی مصوبه شورا ۷ زمین چمن دیگر به بهره‌برداری رسید و اکنون

شهروندان از آن استفاده می‌کنند. متأسفانه یک سالن سرپوشیده ورزشی

برای تمرین ورزشکاران وجود ندارد که این همت مجموعه اداره‌کل

ورزش را می‌طلبد که به این مهم توجه ویژه داشته باشد.

مرتضی زارعی همچنین انتقادی به رها شدن زمین بولوار حافظ

داشت که قرار بوده به یک فضای ورزشی برای استفاده علاقه‌مندان

تبدیل شود، اما بعد از گذشت چندین سال پلانکیف مانده است.

در این نشست بنا شد تا پایان اردیبهشت سال ۱۴۰۳ نمایندگی

ورزش و جوانان در شهر صدا مستقر شود تا نسبت به ساماندهی

هیأت‌های ورزشی و پیگیری مشکلات ورزشی شهر صدا اقدام کنند.

همچنین ۱۸ میلیارد ریال به پیست اسکیت صدا اختصاص داده شود

و تا پایان خرداد ماه سال ۱۴۰۳ نسبت به انتخاب پیمانکار اقدام شود و

مبلغ ۶۰ میلیارد ریال به چمن استاندارد شهر صدا اختصاص داده شود و

تا پایان شهریورماه نسبت به انتخاب پیمانکار و شروع پروژه اقدام شود.

از دیگر مصوبات این نشست می‌توان به در اختیار قرار دادن سالن

ورزشی محله جهاد فاز ۲ صدا به ورزشکاران شهر صدا اشاره کرد.

اسامی مدال آوران تیم اعزامی ایران:

•مجتبی نصیری در وزن ۶۵ کیلوگرم/ ۳ طلا و یک برنز

•داریوش خاثری در وزن ۷۰ کیلوگرم/ ۲ مدال طلا

•حسین اژدری در وزن ۷۵ کیلوگرم/ یک نقره و یک برنز

•رامین دهقان در وزن ۸۰ کیلوگرم/ یک طلا و دو نقره

•مجتبی رضایی در وزن ۷۵ کیلوگرم رده Master / دو طلا، یک نقره و دو برنز

•فرزاد قادری در وزن ۸۰ کیلوگرم رده Master / سه مدال طلا

•زیبا اسدی‌مقدم در وزن ۶۵ کیلوگرم / سه مدال نقره

•یلدا قادری در وزن ۵۰ کیلوگرم / یک طلا و دو نقره

•سامره کیانی در وزن ۵۵ کیلوگرم/ یک طلا و دو نقره

•سمانه خجسته در وزن به اضافه ۷۵ کیلوگرم/ سه مدال طلا

•یلدا خوش‌قدم در وزن ۵۵ کیلوگرم نوجوانان/ دو مدال طلا

•عرفان یعقوبی در وزن ۵۰ کیلوگرم نوجوانان/ دو مدال برنز

دیدار فجر سپاسی شیراز و خیبر خرم آباد

نبردی برای کسب سهمیه لیگ بر تر

ایرنا: دیدار تیم‌های فجر شهید سپاسی شیراز و خیبرخرم آباد در رقابت‌های فوتبال لیگ دسته یک (جام آزادگان) در حالی برگزار می‌شود که این بازی برای هر ۲ تیم به ویژه فجر میزبان از اهمیت زیادی برخوردار است. به گزارش خبرنگار ایرنا، دیدار این ۲ تیم امروز پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ماه در ساعت ۱۸ در ورزشگاه حافظیه شیراز به قضاوت وحید کاظمی، حسن ظهیری، مصطفی بابایی، علی آقاچری و به نظارت احمد صالحی بر گزار می‌شود.

بازی ۶ امتیازی این بازی رو در روی ۲ تیم مدعی حکم ۶ امتیاز دارد؛ چرا که هر کدام که پیروز میدان شوند می‌توانند در ادامه امیدوار باشند که سهمیه لیگ برتر را از آن خود کنند. به گزارش خبرنگار ایرنا، ۹ امتیازی که خیبر با فجر دارد، شانس خرم آبادی را بیشتر است، اما فجری‌ها یک بازی عقب افتاده با استقلال ملاتانی اهواز دارند که انتظار داشتند کمیته انضباطی رأیی عادلانه به سود آنها دهد، اما اینگونه نشد. به هرحال بازی استقلال ملاتانسی و فجر در یک زمین بی طرف تکرار می‌شود تا شیرازی‌ها همچنان متعزز به رای کمیته انضباطی باشند و این‌ قصه همچنان ادامه داشته باشد، اما اگر بازی سه بر صفر به سود فجری‌ها می‌شد آنها به رده دوم جدول صعود می‌کردند و چادرملو را پشت سر می‌گذاشتند ضمن اینکه فاصله خود را با خیبر صدرنشین هم کمتر می‌کردند.

حال و روز فجر و خیبر در جدول چگونه است؟ خیبر صدرنشین پس از انجام ۲۸ بازی، ۲۱ برد یک مساوی و ۶ باخت با ۴۶ گل زده ۱۸ گل خورده و تفاضل گل به اضافه ۲۸ و ۶۴ امتیاز حال و روز خوبی در جدول دارد و به نظر می‌رسد این تیم شانس زیادی برای صعود به لیگ برتر به عنوان تیم اول نسبت به

ایرنا: دیدار تیم‌های فجر شهید سپاسی شیراز و خیبرخرم آباد در رقابت‌های فوتبال لیگ دسته یک (جام آزادگان) در حالی برگزار می‌شود که این بازی برای هر ۲ تیم به ویژه فجر میزبان از اهمیت زیادی برخوردار است. به گزارش خبرنگار ایرنا، دیدار این ۲ تیم امروز پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ماه در ساعت ۱۸ در ورزشگاه حافظیه شیراز به قضاوت وحید کاظمی، حسن ظهیری، مصطفی بابایی، علی آقاچری و به نظارت احمد صالحی بر گزار می‌شود.

بازی ۶ امتیازی این بازی رو در روی ۲ تیم مدعی حکم ۶ امتیاز دارد؛ چرا که هر کدام که پیروز میدان شوند می‌توانند در ادامه امیدوار باشند که سهمیه لیگ برتر را از آن خود کنند. به گزارش خبرنگار ایرنا، دیدار این ۲ تیم امروز پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ماه در ساعت ۱۸ در ورزشگاه حافظیه شیراز به قضاوت وحید کاظمی، حسن ظهیری، مصطفی بابایی، علی آقاچری و به نظارت احمد صالحی بر گزار می‌شود.

ایرنا: دیدار تیم‌های فجر شهید سپاسی شیراز و خیبرخرم آباد در رقابت‌های فوتبال لیگ دسته یک (جام آزادگان) در حالی برگزار می‌شود که این بازی برای هر ۲ تیم به ویژه فجر میزبان از اهمیت زیادی برخوردار است. به گزارش خبرنگار ایرنا، دیدار این ۲ تیم امروز پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ماه در ساعت ۱۸ در ورزشگاه حافظیه شیراز به قضاوت وحید کاظمی، حسن ظهیری، مصطفی بابایی، علی آقاچری و به نظارت احمد صالحی بر گزار می‌شود.

ایرنا: دیدار تیم‌های فجر شهید سپاسی شیراز و خیبرخرم آباد در رقابت‌های فوتبال لیگ دسته یک (جام آزادگان) در حالی برگزار می‌شود که این بازی برای هر ۲ تیم به ویژه فجر میزبان از اهمیت زیادی برخوردار است. به گزارش خبرنگار ایرنا، دیدار این ۲ تیم امروز پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ماه در ساعت ۱۸ در ورزشگاه حافظیه شیراز به قضاوت وحید کاظمی، حسن ظهیری، مصطفی بابایی، علی آقاچری و به نظارت احمد صالحی بر گزار می‌شود.

ایرنا: دیدار تیم‌های فجر شهید سپاسی شیراز و خیبرخرم آباد در رقابت‌های فوتبال لیگ دسته یک (جام آزادگان) در حالی برگزار می‌شود که این بازی برای هر ۲ تیم به ویژه فجر میزبان از اهمیت زیادی برخوردار است. به گزارش خبرنگار ایرنا، دیدار این ۲ تیم امروز پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ماه در ساعت ۱۸ در ورزشگاه حافظیه شیراز به قضاوت وحید کاظمی، حسن ظهیری، مصطفی بابایی، علی آقاچری و به نظارت احمد صالحی بر گزار می‌شود.

کسب دو مدال طلا و یک برنز توسط نونهالان استان فارس

گروه خبر

نونهالان فارس در رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی کشور به ۲ نشان طلا و ۱ برنز دست یافتند. رقابت های کشتی فرنگی نونهالان قهرمانی کشور روزهای ۱۰ و ۱۱ اردیبهشت‌ماه در سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار شد که در پایان این رقابت‌ها، بنیامین رستگار در وزن ۴۴ کیلوگرم و مهدی غلامیان در وزن ۶۲ کیلوگرم به مدال طلا رسیدند و اهورا نوروزی در وزن ۶۸ کیلوگرم صاحب مدال برنز شد.

دعوت از ۶ فوتبالیست فارس به اردوی تیم ملی هفت نفره توان یابان

ایرنا: نخستین اردوی تیم ملی فوتبال هفت نفره جانبازان و توان یابان برای شرکت در مسابقات جهانی اسپانیا برگزار می‌شود که از استان فارس ۶ بازیکن به این اردو دعوت شده‌ اند. به گزارش خبرنگار ایرنا، احسان غلامحسین پور، بهنام آرندی، ارمان قنبری، عرفان کلچین، رضا خادمی و رضا رحیمی ۶ بازیکن دعوت شده از استان فارس به اردوی انتخابی تیم ملی هستند. اردوی تیم ملی از پانزدهم اردیبهشت در تهران آغاز می‌شود و به مدت ۱۰ روز ادامه دارد. تیم ملی فوتبال هفت نفره جانبازان و توانیابان کشورمان خود را برای مسابقات جهانی ۲۰۲۴ اسپانیا آماده می‌کند.

انتخاب رییس هیات گلف استان فارس

گروه خبر

حمیده سرکوبی شیرازی با کسب اکثریت آرا مجمع انتخاباتی، به عنوان رییس هیات گلف استان فارس انتخاب شد.

مجمع انتخاباتی هیات گلف استان فارس با حضور عبدالرحیم خداجو مدیر کل ورزش و جوانان فارس، بهمن حسین پور عضو هیات رئیسه فدراسیون گلف و اعضا مجمع انتخاباتی این هیات ظهر دیروز ۱۲ اردیبهشت‌ماه در سالن اجتماعات اداره کل ورزش و جوانان فارس برگزار شد. حمیده سرکوبی شیرازی، محمد شجاعی، سید جواد کشاورز مودی، فرهاد قشقایی و آفتشین عابد نامزدهای این مجمع بودند و در پایان تمامی نامزدها به نفع حمیده سرکوبی شیرازی کتاره‌گیری کردند. در پایان رای‌گیری حمیده سرکوبی شیرازی با کسب ۱۳ رای از ۱۳ رای‌خدا شده به عنوان رییس هیات گلف استان منصوب شد.

همچنین با رای اعضا مجمع آفتشین عابد، یلدا ذاکریان مرتضایی، کمال باقری، سلیمه کاظمی و سید جواد کشاورز مودی به عنوان نایب رئیس، خزانه دار و سه عضو هیات رئیسه هیأت گلف استان انتخاب شدند.

مدیر کل ورزش و جوانان فارس در این مجمع گفت: با توجه به شهرستان‌های همچون پاسارگاد و کازرون و استفاده از ظرفیت های دستگاه های چون منابع طبیعی، اوقاف و راه و شهرسازی می‌توان سانی جهت ورزش گلف در استان راه اندازی کرد. خداجو ادامه داد: از هیات رئیسه این هیات خواستارم با توجه به این ظرفیت‌ها برای راه اندازی این زیرساخت راینژی انجام و شرایط مهیا شود. وی بیان داشت: استفاده از مدیریت خوب بانوان در ورزش استان می‌تواند آغازگر گفتمان جدیدی در ورزش فارس باشد. مدیر کل ورزش و جوانان فارس در پایان ابراز امیدواری کرد که با اتحاد و همدلی این ورزش بیش از پیش توسعه یابد.



با نتیجه ۲ بر یک به سود خیبر یابان یافت، دیداری که جفجری‌ها از بابت داوری متضرر شدند؛ چرا که پنالتی‌های گرفته شده برای میزبان طبق نظر کارشناسان داوری درست نبود و جفجری‌ها می‌خواهند انتقام ششاد دور رفت را هم بگیرند.

حضور تماشاگران شیرازی، فقط تشویق تماشاگران شیرازی که از ابتدای لیگ استقبال خوبی از تیم شهرشان کرده‌ اند قطعا در این بازی سکوهای ورزشگاه حافظیه را پرخواهند کرد آنها در بازی گل گهر هم استقبال خوبی کردند، اما باید مراقب باشند و تنها به تشویق تیم شهرشان بپردازند و بهانه به دست تیم حریف ندهند.

همچنین در این هفته تیم شهر راز دیگر نماینده شیراز در لیگ دسته یک میهمان تیم داماش گیلان در حال سقوط است.

به گزارش ایرنا، با پایان یافتن هفته بیست و هشتم تیم خیبر خرم آباد با ۶۴ امتیاز درصدر قرار دارد، چادر ملو اردکان یزد با ۵۷ امتیاز دوم، تیم فجر با یک بازی کمتر و با ۵۵ امتیاز سوم است و تیم نفت مسجدسلیمان هم که شانس صعود به لیگ برتر را دارد با ۵۴ امتیاز در رده چهارم ایستاده است.

هم‌اینک در جدول رده بندی تیم های شاهین بندرعامری بوشهر، داماش گیلان و خوشه طلایی شهد در خطر سقوط به دسته دوم قرار دارند.

رئیس فدراسیون والیبال: موفقیت با ایران برای پائژ مهم است

تقوی در پاسخ به این سوال که انتظار فدراسیون والیبال از «پانژ» سرمربی تیم ملی در لیگ ملت‌ها چیست، گفت: آقای پانژ انسان بسیار با انگیزه‌ای است؛ همه می‌دانند که او آدم کم‌تجربه‌ای نیست؛ و قطعا این طور به نظر می‌رسد که تنها هدف ایشان رسیدن به المپیک است و خود ایشان نیز از اهمیت خاصی برخوردار است. وی افزود: در چند روز گذشته ارتباط نزدیکی با آقای پانژ داشتم و متوجه این موضوع شدم که تنها هدف ایشان رسیدن به المپیک است و قطعا فدراسیون با تمام توان از ایشان و مجموعه تیم ملی در راه کسب سهمیه المپیک حمایت خواهد کرد. رئیس فدراسیون والیبال ادامه داد: به این موضوع بسیار امیدوارم که بازیکنان و مجموعه تیم بهترین عملکرد خود را در لیگ ملت‌ها به نمایش خواهند گذاشت و قطعا با توجه به انگیزه و پتانسیلی که در تیم وجود دارد کسب سهمیه المپیک دور از انتظار نیست. تقوی در پایان گفت: کسب سهمیه المپیک قطعا موجب خوشحالی مردم خواهد شد؛ اما امروز مردم والیبال را به درستی درک می‌کنند و متوجه این موضوع می‌شوند که والیبال چگونه بازی می‌شود و چرا این باخت‌ها و یا پیروزی‌ها صورت می‌گیرد و در پایان امیدوارم که مردم از عملکرد تیم ملی راضی باشند.

استان یزد واگذار شود. با توجه به توافقات صورت گرفته شهریور ماه سال ۱۴۰۳ در شهر یزد میزبان مسابقات جام باشگاه‌های آسیا ۲۰۲۴ خواهیم بود.

او همچنین در خصوص انصراف «سید محمد موسوی و امیر غفور» از تیم ملی گفت: عرصه امروز والیبال عرصه فنی است؛ فارغ از نام‌ها، کسانی که به دلیل آسیب دیدگی و یا به دلیل فنی و یا به هر دلیل دیگری از تیم ملی کنار گذاشته یا انصراف داده‌اند، همگی با غیرت بوده و هستند و قطعا تمام نگاه‌ها اینگونه است که منافع ملی را بالاتر از منافع شخصی می‌دانند. وی افزود: هر فردی اگر فرصت داشته باشد که در تیم ملی به مردم خدمت کند، حتما این کار را می‌کند و اگر کسی غیر از این فکر کند و منافع شخصی خود را از منافع ملی و خوشحالی مردم ایران بالاتر ببیند قطعا اشتباه می‌کند.

رئیس فدراسیون والیبال ایران ادامه داد: این ورزش و این قهرمان‌ها متعلق به مردم هستند؛ به خوبی می‌دانیم که ورزش بدون هوادار عملا دیده نخواهد شد و این خدمتی است که ما موظف به آنیم تا برای افتخارفرینی تیم ملی و برافراشته شدن پرچم کشور عزیزمان تمام تلاش خود را به کار گیریم و مطمئن هستم که دیدگاه تمام مجموعه تیم ملی نیز همین خواهد بود.

